
Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  1 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

SUMÁRIO
SUMÁRIO 1
PORTARIA Nº 661/2022 2
PORTARIA Nº 662/2022 2
PORTARIA Nº 663/2022 3
PORTARIA Nº 664/2022 3
LEI COMPLEMENTAR N°390, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 54

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  2 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

PORTARIA Nº 661/2022

PORTARIA N° 661/2022 
DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais, no cumprimento ao disposto no §2º do Art. 2º da Lei Municipal nº 2124 de 11 de outubro de
2017 e Portaria nº 221 de 11 de junho de 2018; 

RESOLVE: 
Artigo 1º - Alterar a Portaria nº 656/2022, atualizando a composição da Comissão Municipal de Educação Ambiental, instituída pela Portaria nº 221/2018, cuja f inalidade é avaliar e monitorar a Política Municipal de
Educação Ambiental, composta por representantes do Poder Público e da Sociedade Civil, como segue: 

I -Representantes do Poder Público: 
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 
Allas Henrique Haro Manrique – titular 
Aline de Moura Rodrigues – suplente 
Secretaria Municipal de Educação 
Regiane de Fátima Camargo – titular 
Antônio Carlos de Oliveira – suplente 
Floresta Nacional de Ipanema 
Sem indicação 

II – Representantes da Sociedade Civil: 
Unidades do Parque Zoológico de São Paulo 
Tiago Petri – titular 
Grupo de Escoteiros Peabyru 
Eric Estevam Luiz Pereira – titular 
Elaine Pereira Leite – suplente 
Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente 
Tereza Cristina Costa Barretto – titular 
Conselho Municipal de Educação 
Sem indicação 
Instituições de ensino privado 
Sem indicação 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Araçoiaba da Serra, XX de novembro de 2022. 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 03 de Novembro de 2022. 

Gabinete do Prefeito 
15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br 
Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000 

PORTARIA Nº 662/2022
PORTARIA Nº 662/2022 
DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
Artigo 1º- Nomear por tempo determinado: 
NOME: GABRIEL FRANCISCO RODRIGUES 
RG Nº: 39.473.659-X 
CPF N°: 461.583.138-23 
CONCURSO PÚBLICO/ CLASSIFICAÇÃO Nº: 001/2017 - 60º LUGAR 
CARGO: CUIDADOR 
INÍCIO: 03/11/2022 
Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Araçoiaba da Serra, 03 de novembro de 2022. 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 03 de Novembro de 2022. 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  3 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Gabinete do Prefeito 
15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br 
Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000 

PORTARIA Nº 663/2022
PORTARIA Nº 663/2022 
DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
Artigo 1º- Nomear por tempo determinado através do PROCESSO SELETIVO n° 006/2022, para o cargo de MOTORISTA, à partir de 03/11/2022: 
NOME 
RG 
CPF 
CARLOS DOS SANTOS 
11.391.912-33 
002.669.545-61 

JACINTO JOSE DOS REIS 
13.615.412-8 
015.526.148-75 
EMERSON DE OLIVEIRA FERREIRA 
30.998.133-5 
286.110.308-69 
Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Araçoiaba da Serra, 03 de novembro de 2022. 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 03 de Novembro de 2022. 

Gabinete do Prefeito 
15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br 
Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000 

PORTARIA Nº 664/2022
PORTARIA Nº 664/2022 
DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
Artigo 1º- HOMOLOGAR o resultado f inal do Processo Seletivo 005/2022/SME, em conformidade com o Edital de Abertura de Inscrições publicado no Diário Of icial e Jornal Cruzeiro do Sul no dia 19/08/2022 e
Imprensa Oficial do Município em 19/08/2022 e classif icação f inal publicada no site da banca organizadora OMNI Concursos Públicos em 04/11/2022 e classif icação Final publicada no site of icial do município –
www.aracoiaba.sp.gov.br em 04/11/2022, para o provimento do emprego de Professor de Educação Básica I; Professor de Educação Básica II; Professor de Educação Básica II – Educ. Especial; Professor de
Educação Básica III (Matemática, Língua Portuguesa, Língua Inglesa, História, Geograf ia, Ciências, Artes e Educação Física); Intérprete de LIBRAS; Ledor/Transcritor de Sistema Braille; Agente de Administração
Escolar; Agente de Desenvolvimento Infantil; Professor de Educação Básica I, II e III para atuar no Projeto de Vida, Projeto de Convivência, Projeto de Convivência e de Vida e Tecnologia. Conforme descrito abaixo:

Agente de Administração Escolar - Ampla Concorrência e PCD -Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
769 
Fernanda Helena Camargo Da Silva Pinto 
1º 
Ampla concorrência 
1729 
Natali Mariane Martins Cassiolato 
2º 
Ampla concorrência 
70 
José Roberto Tomazevic 
3º 
Ampla concorrência 
1210 
Álvaro Joviano Pereira 
4º 
Ampla concorrência 
1857 
Amanda Nascimento Dos Santos 
5º 
Ampla concorrência 
796 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  4 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Sarelena Gregório Silva Claudino 
6º 
Ampla concorrência 
1585 
Danielle Aparecida Silva 
7º 
Ampla concorrência 
1903 
Francisco Bená Pignata 
8º 
Ampla concorrência 
2256 
Patrícia Romão De Alencar 
9º 
Ampla concorrência 
1551 
Maura Cristina De Souza Pereira 
10º 
Ampla concorrência 
2088 
Romário Fernandes Dos Santos 
11º 
Ampla concorrência 
1410 
Marianne Didier 
12º 
Ampla concorrência 
1680 
Maria Claudia Bernardes Maia Alves 
13º 
Ampla concorrência 
1041 
Beatriz Varino Gracia 
14º 
Ampla concorrência 
1237 
Tayla Martins 
15º 
Ampla concorrência 
630 
Nicole Garcia De Souza 
16º 
Ampla concorrência 
1825 
Nicole De Assis 
17º 
Ampla concorrência 
1948 
Fernanda Aparecida Lourenço Silva 
18º 
Ampla concorrência 
2208 
Jéssica Gonçalves De Abreu 
19º 
Ampla concorrência 
1561 
Paulo César Mota 
20º 
Ampla concorrência 
580 
Ingrid Diniz Corrêa 
21º 
Ampla concorrência 
2180 
Cindy Beatriz Miranda De Oliveira 
22º 
Ampla concorrência 
145 
Giovanna Aparecida Prestes De Oliveira Ribeiro 
23º 
Ampla concorrência 
233 
Simone Aparecida De Freitas Lourenço 
24º 
Ampla concorrência 
1833 
Renata Yamilé Fernandes Dos Santos 
25º 
Trial concorrência 
642 
Patrícia Mattos Silva 
26º 
Ampla concorrência 
566 
Alessandra Alves Dos Santos Ferreira 
27º 
Ampla concorrência 
1725 
Tatiana Moura Martins Pereira 
28º 
Ampla concorrência 
2149 
Emanoel Marcelino Alves 
29º 
Ampla concorrência 
1526 
Janiane Madamani Ferreira De Oliveira 
30º 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  5 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Ampla concorrência 
1491 
Liliane Gomes Do Nascimento 
31º 
Ampla concorrência 
1667 
Gicelda Pereira Almeida Vieira 
32º 
Ampla concorrência 
2194 
Diogo Alex De Jesus Plens 
33º 
Ampla concorrência 
662 
Andressa Santos 
34º 
Ampla concorrência 
165 
Gustavo Rodrigues Villega 
35º 
Ampla concorrência 
1502 
Julia Gabrielly Galego 
36º 
Ampla concorrência 
1662 
Mara Lúcia Laurindo 
37º 
Ampla concorrência 
879 
Patrícia Fernanda Alves Dos Santos Moreira 
38º 
Ampla concorrência 
1314 
Letícia Alves Wincler 
39º 
Ampla concorrência 
2021 
Bruna Maria Gutierrez Martins 
40º 
Ampla concorrência 
1562 
Karen Louyse Correa Patata 
41º 
Ampla concorrência 
1669 
Daniela Tagliaferro Ribeiro 
42º 
Ampla concorrência 
1829 
Isabela Faria Fonseca 
43º 
Ampla concorrência 
132 
Gabriele Vergilio De Oliveira 
44º 
Ampla concorrência 
2076 
Telma Aparecida Nogueira Brisola 
45º 
Ampla concorrência 
1595 
Rebeca Cristine De Melo 
46º 
Ampla concorrência 
492 
Ailton Penalva De Araújo 
47º 
Ampla concorrência 
484 
Edlaiane Da Anunciação De Lima 
48º 
Ampla concorrência 
767 
Sandra Maria Camargo Da Silva 
49º 
Ampla concorrência 
446 
Cesar Augusto Martins Amaral 
50º 
Ampla concorrência 
1367 
Fernanda Aparecida Da Costa 
51º 
Ampla concorrência 
2070 
Osvaldo Otávio Ribeiro De Oliveira 
52º 
Ampla concorrência 
2067 
Ariclenes Da Silva Ribeiro 
53º 
Ampla concorrência 
591 
Luiz Henrique Da Silva Santos 
54º 
Ampla concorrência 
1554 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  6 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Alessandra Estephane De Oliveira Moraes 
55º 
Ampla concorrência 
1761 
Luciene Maria Vieira 
56º 
Ampla concorrência 
2273 
Manoela Plens Rodrigues 
57º 
Ampla concorrência 
2320 
Mateus Tagliaferro Ribeiro 
58º 
Ampla concorrência 
45 
Jennifer Graziela De Oliveira Souza 
59º 
Ampla concorrência 
394 
Enivaldo Rodrigues De Moraes 
60º 
Ampla concorrência 
761 
Marcella Daniel Franco 
61º 
Trial concorrência 
658 
Neiva Cardoso De Oliveira Ramalho 
62º 
Ampla concorrência 
921 
Regiane Cristina Da Silva Nunes 
63º 
Ampla concorrência 
1346 
Maria Dos Santos Souza 
64º 
Ampla concorrência 
1057 
Michelle Aparecida Lindio 
65º 
Ampla concorrência 
1348 
Patrícia Aparecida Da Costa Paes 
66º 
Ampla concorrência 
1584 
In Gryd Suellen Da Silva Paiva 
67º 
Ampla concorrência 
1471 
Cintia Da Silva Gregório Rocha 
68º 
Ampla concorrência 
35 
Larissa Aparecida Da Silva 
69º 
Ampla concorrência 
789 
Gilmara Maria Martins Dos Santos 
70º 
Ampla concorrência 
2055 
Andreia Aparecida Da Silva 
71º 
Ampla concorrência 
1557 
Milena Antunes Da Fonseca 
72º 
Ampla concorrência 
1099 
Kelly Da Silva Pereira Campos 
73º 
Ampla concorrência 
1251 
Aline Cristina Moreira 
74º 
Ampla concorrência 
1598 
Mayara Antunes 
75º 
Ampla concorrência 
1769 
Ariana Lansa Plens 
76º 
Ampla concorrência 
1268 
Tassiane Aurélica Ramos Alves 
77º 
Ampla concorrência 
231 
Maria Aparecida Soares Pereira 
78º 
Ampla concorrência 
588 
Camila Poliana Da Silva 
79º 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  7 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Ampla concorrência 
274 
Rosa Maria Dos Santos Nunes 
80º 
Ampla concorrência 
1368 
Ivoneide Pereira Silva Alves 
81º 
Ampla concorrência 
648 
Josiana Aparecida Ribeiro 
82º 
Ampla concorrência 
1904 
Daiana De Fátima Domingues Vianna 
83º 
Ampla concorrência 
1664 
Melissa Poliana Laurindo Da Costa 
84º 
Ampla concorrência 
374 
Tainara Emanoele Da Silva 
85º 
Ampla concorrência 
777 
Adriana Martins Bueno Silva 
86º 
Ampla concorrência 
1661 
Daisy Tânia Alves Alvarez 
87º 
Ampla concorrência 
2249 
Hillary Rodrigues Salgado 
88º 
Ampla concorrência 
2134 
Vanderleia Aparecida Cordeiro Da Silva 
89º 
Ampla concorrência 
733 
Raquel Dos Santos Luz Brizola 
90º 
Ampla concorrência 

Agente de Desenvolvimento Infantil - Ampla Concorrência e PCD - Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
240 
Sandra Maria Ribeiro De Moura 
1º 
Ampla concorrência 
10 
Eunice Ribeiro Rosa 
2º 
Ampla concorrência 
773 
Ana Laura Estevao Xavier 
3º 
Ampla concorrência 
627 
Andressa Raquel Campos Figueiredo 
4º 
Ampla concorrência 
1046 
Juliana Aparecida Carvalho Dos Santos 
5º 
Ampla concorrência 
543 
Valéria Nazareth Santos 
6º 
Ampla concorrência 
1176 
Elaine Rodrigues Pedroso Da Silva 
7º 
Ampla concorrência 
13 
Bianca Cristina De Oliveira Campos 
8º 
Ampla concorrência 
454 
Carolina Moreira Saroba Da Costa 
9º 
Ampla concorrência 
311 
Milena Soares Vieira 
10º 
Ampla concorrência 
179 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  8 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Paloma Nandara Alves 
11º 
Ampla concorrência 
2378 
Vitória Rebeca Alves Guilherme 
12º 
Ampla concorrência 
401 
Valéria Dos Santos Inácio Silva 
13º 
Ampla concorrência 
900 
Andreia Regina Dos Santos Machado 
14º 
Ampla concorrência 
24 
Geslaine Aparecida Rodrigues Pinheiro 
15º 
Ampla concorrência 
1782 
Edinalva De Fatima Paes Freitas 
16º 
Ampla concorrência 
766 
Marcela Severino Da Silva 
17º 
Ampla concorrência 
2195 
Suellen Fernanda Poleis Vieira 
18º 
Ampla concorrência 
1311 
Jussara Aparecida Ferreira 
19º 
Ampla concorrência 
2231 
Roberta Galvão Bonini 
20º 
Ampla concorrência 
1721 
Renata Vicente Gomes 
21º 
Trial concorrência 
1281 
Gabriele Thaís Martins Silva 
22º 
Ampla concorrência 
2278 
Ana Cláudia Whitehurst Candiotto Virillo 
23º 
Ampla concorrência 
452 
Juliana Matta Rocha De Sales 
24º 
Ampla concorrência 
502 
Daiane Aparecida Rodrigues 
25º 
Ampla concorrência 
136 
Joelma Vieira Matos Da Silva 
26º 
Ampla concorrência 
2167 
Rosana Cristina Martins Lopes 
27º 
Ampla concorrência 
871 
Keli Cristina Alves De Souza Laurindo 
28º 
Ampla concorrência 
1592 
Cimara Lopes Padilha Crisp 
29º 
Ampla concorrência 
670 
Fatima Aparecida Da Silva Santos 
30º 
Ampla concorrência 
765 
Marilici Gregório De Camargo 
31º 
Ampla concorrência 
2334 
Marcelo Bordieri 
32º 
PcD - Pessoa com Deficiência 
467 
Magda Alves Faria De Oliveira 
33º 
Ampla concorrência 
589 
Thayana Silva Taveira 
34º 
Ampla concorrência 
1780 
Vanessa Cristina Laurindo Da Silva Aniceto 
35º 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  9 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Ampla concorrência 
1031 
Jaqueline Inocêncio Santiago Mendes 
36º 
Ampla concorrência 
2020 
Juliana Fernanda Vieira 
37º 
Ampla concorrência 
272 
Selma Bueno De Castro Ferreira 
38º 
Ampla concorrência 
1435 
Debora Leite Pereira Silva 
39º 
Ampla concorrência 
40 
Laura Cristina Sant Ana Ribeiro Exner 
40º 
Ampla concorrência 
1773 
Viviane Aparecida De Almeida Moreira 
41º 
Ampla concorrência 
650 
Fabiana Cristina Nascimento Dias 
42º 
Ampla concorrência 
881 
Meire Cristiane Amaro De Camargo 
43º 
Ampla concorrência 
2102 
Natalie Magalhaes Oliveira 
44º 
Ampla concorrência 
874 
Lais De Fatima Machado Turesso 
45º 
Ampla concorrência 
2199 
Adriana Barboza Melo Dos Santos 
46º 
Ampla concorrência 
517 
Jussara Antonia Alves Lima 
47º 
Ampla concorrência 
749 
Tatiana Danila Cezario Ribeiro 
48º 
Ampla concorrência 
1889 
Vitoria Rolim Quintiliano 
49º 
Ampla concorrência 
25 
Cláudia Alves Da Silva Campos 
50º 
Ampla concorrência 
798 
Maria Aparecida Gomes Santos 
51º 
Ampla concorrência 
1308 
Ludmila Jardini Ribeiro De Camargo 
52º 
Ampla concorrência 
990 
Luzeni Reis Da Silva Oliveira 
53º 
Ampla concorrência 
2015 
Luisa Fumie Nagano 
54º 
Ampla concorrência 
1378 
Mariane De Milanda Barros 
55º 
Ampla concorrência 
1058 
Lucineia De Fatima Domingues Medeiros 
56º 
Ampla concorrência 
1399 
Bianca Elaine Da Silva Rolim 
57º 
Ampla concorrência 
704 
Agny Maria De Moraes 
58º 
Ampla concorrência 
1486 
Daniele Cruz Da Silva 
59º 
Ampla concorrência 
142 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  10 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Elisabete Cristine Moreira Tozatto 
60º 
Ampla concorrência 
2310 
Lilian Cristina De Oliveira 
61º 
Ampla concorrência 
1531 
Elen Roberta Antunes 
62º 
Ampla concorrência 
855 
Suelen Martins Alves Lopes 
63º 
Ampla concorrência 
1158 
Aline Regina Alves De Oliveira 
64º 
Ampla concorrência 
1462 
Karen Cristina Da Silva Moreira 
65º 
Ampla concorrência 
256 
Vanessa Albuquerque De Oliveira Pino 
66º 
Ampla concorrência 
1432 
Tayla Monique Bonrruque Machado 
67º 
Ampla concorrência 
1468 
Selma De Carvalho Dourado 
68º 
Ampla concorrência 
1100 
Valdinéia De Araujo Feitosa 
69º 
Ampla concorrência 
1142 
Andréa Catarina Almeida De Oliveira 
70º 
Ampla concorrência 
1985 
Janaina Da Silva 
71º 
Ampla concorrência 
474 
Karen Santos 
72º 
Ampla concorrência 
1114 
Kátia Evelin Da Silva Pereira 
73º 
Ampla concorrência 
927 
Adna Andrade De Almeida Farias 
74º 
Ampla concorrência 
350 
Bruna Carolina Rodrigues Lobo Oliveira 
75º 
Ampla concorrência 
322 
Katillaine De Fátima Santos 
76º 
Ampla concorrência 
2262 
Karolaine Eduarda Santos Da Silva 
77º 
Ampla concorrência 
811 
Elisangela Aparecida Gonçalves Nogueira 
78º 
Ampla concorrência 
2109 
Tatiane Alves Dos Santos Oliveira 
79º 
Ampla concorrência 
359 
Beatriz Franciele Rodrigues Lobo 
80º 
Ampla concorrência 
1286 
Juliana Rocha Da Silva 
81º 
Ampla concorrência 
637 
Jéssica Dos Santos Rezende 
82º 
Ampla concorrência 
748 
Marcela Danila Cezario Farias 
83º 
Ampla concorrência 
2218 
Isabela De Oliveira Nunes 
84º 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  11 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Ampla concorrência 
1858 
Natália Da Cruz Gomes Batista 
85º 
Ampla concorrência 
678 
Ana Paula Da Fonseca Braga 
86º 
Ampla concorrência 
77 
Saf ira Dos Santos Ferreira De Lima 
87º 
Ampla concorrência 
868 
Adriana De Figueiredo 
88º 
Ampla concorrência 
1332 
Maria Alzenir Barbosa Da Silva 
89º 
Ampla concorrência 
2388 
Bruna Oliiveira Domingues 
90º 
Ampla concorrência 
1534 
Elisabet De Fátima Ferraz 
91º 
Ampla concorrência 
223 
Ana Paula Alves De Faria Oliveira 
92º 
Ampla concorrência 
367 
Ana Maria Da Silva 
93º 
Ampla concorrência 
805 
Jussara Moreira Santos 
94º 
Ampla concorrência 
920 
Rosiqueila Teobaldo Rodrigues 
95º 
Ampla concorrência 
1007 
Stefany Santos Pereira 
96º 
Ampla concorrência 
1098 
Marlene Avelino Carassini 
97º 
Ampla concorrência 
2387 
Ellen Soares Ramos Pereira 
98º 
Ampla concorrência 
423 
Marisa Ramos De Almeida 
99º 
Ampla concorrência 
780 
Lais Fagundes Teixeira Mimary 
100º 
Ampla concorrência 
708 
Rosineire Freire Da Silva Pinto 
101º 
Ampla concorrência 
1036 
Karine Amanda Corrêa De Araújo 
102º 
Ampla concorrência 
980 
Denise Luccas De Camargo 
103º 
Ampla concorrência 
613 
Daniele Machado Da Silva 
104º 
Ampla concorrência 
1794 
Romilda Carolina Antunes 
105º 
Ampla concorrência 
28 
Sonelma De Queiroz Martins 
106º 
Ampla concorrência 
1094 
Ivonete De Brites 
107º 
Ampla concorrência 
1071 
Sônia Regina Vassoler Valentin 
108º 
Ampla concorrência 
586 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  12 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Andréa Aparecida De Oliveira Reis 
109º 
Ampla concorrência 
1722 
Bianca Rani De Oliveira 
110º 
Ampla concorrência 
429 
Luciana Barros Da Silva 
111º 
Ampla concorrência 
1608 
Danielly Branco Domingues 
112º 
Ampla concorrência 
981 
Bianca Barbosa Nunes 
113º 
Ampla concorrência 
372 
Ângela Aparecida Pereira Da Silva 
114º 
Ampla concorrência 
1043 
Gislaine Aparecida Ramos De Souza 
115º 
Ampla concorrência 
1208 
Ana Cláudia Dalmeida 
116º 
Ampla concorrência 
249 
Tatiane Pereira Peixoto 
117º 
Ampla concorrência 
1475 
Marlene Santos De Oliveira 
118º 
Ampla concorrência 
1417 
Aparecida Das Dores Teixeira Soares 
119º 
Ampla concorrência 
302 
Sandra Maria Prestes 
120º 
Ampla concorrência 
787 
Priscila Helena De Carvalho Rodrigues 
121º 
Ampla concorrência 
914 
Adriana Lemes De Souza 
122º 
Ampla concorrência 
1458 
Joice Marquardt Catarina 
123º 
Ampla concorrência 
438 
Adriane Pereira Da Silva 
124º 
Ampla concorrência 
1406 
Dimara Lemes De Oliveira Augusto 
125º 
Ampla concorrência 
1300 
Lilian Da Silva Machado Borges 
126º 
Ampla concorrência 
118 
Daniela Cristina Da Silva De Oliveira 
127º 
Ampla concorrência 
2370 
Ana Paula De Souza 
128º 
Ampla concorrência 
869 
Iria Antunes Proença Vieira 
129º 
Ampla concorrência 
1117 
Kelly Cristina Soares Dos Santos 
130º 
Ampla concorrência 
2065 
Janaina Clarisse Antunes De Sena 
131º 
Ampla concorrência 
2165 
Angélica Aparecida Dos Santos Pena 
132º 
Ampla concorrência 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  13 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Agente de Desenvolvimento Infantil - PDC Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
2334 
Marcelo Bordieri 
1º 
PcD - Pessoa com Deficiência 

Intérprete de Libras - Ampla concorrência e PCD - Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
1525 
Gisele Gabriel Ferreira 
1º 
Ampla concorrência 
904 
Jucilaine Gonçalves Rodrigues Leite 
2º 
Ampla concorrência 
530 
Roselaine Roberta Alteia Alves Ponciano 
3º 
Ampla concorrência 
809 
Maria José Nogueira De Oliveira 
4º 
Ampla concorrência 
1020 
Patrícia Giovana Mateus Cruz 
5º 
Ampla concorrência 
2286 
Leonardo Ernandes Gutierrez 
6º 
Ampla concorrência 
292 
Luzia Pinto Brandão 
7º 
Ampla concorrência 
1127 
Sueli Anhaia 
8º 
Ampla concorrência 
656 
Caroline Alves Dos Santos 
9º 
Ampla concorrência 
262 
Giselda Sabino Vieira Ribeiro 
10º 
Ampla concorrência 
848 
Camila Daniele Cavalheiro Ventura 
11º 
Ampla concorrência 
181 
Maria Aparecida Prata Ribeiro 
12º 
Ampla concorrência 

Ledor / Transcritor de Braille - Ampla Concorrência e PCD - Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
67 
Ariane Veronica Ribeiro Tomazevic 
1º 
Ampla concorrência 
76 
Alessandra Ferreira Guimaraes 
2º 
Ampla concorrência 
808 
Adriana Pires Ramos Da Silva 
3º 
Ampla concorrência 
1827 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  14 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Vanessa Angela Faria Mariano 
4º 
Ampla concorrência 

Professor de Educação Básica I - Ampla Concorrência e PCD - Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
307 
Katia Galego Sanches Rodrigues 
1º 
Ampla concorrência 
1791 
Fabiola Cristina Alvares Vergilio 
2º 
Ampla concorrência 
1295 
Cintia Estefania Antunes Aires 
3º 
Ampla concorrência 
1653 
Luciana De Fátima Meira Cerqueira Santos 
4º 
Ampla concorrência 
1834 
Doralina Domingues Proença 
5º 
Ampla concorrência 
265 
Natália Paola Ribeiro Alves Braz 
6º 
Ampla concorrência 
1238 
Tayla Martins 
7º 
Ampla concorrência 
972 
Danielli Aparecida Guedes Felipeli 
8º 
Ampla concorrência 
1225 
Camila Santana De Almeida 
9º 
Ampla concorrência 
1981 
Gleiciely Cristina Rodrigues Ribeiro Da Silva 
10º 
Ampla concorrência 
1983 
Gislene Silva Di Giorgio 
11º 
Ampla concorrência 
1246 
Valda Da Silva Gomes 
12º 
Ampla concorrência 
553 
Marciana Artero Kunitake 
13º 
Ampla concorrência 
1123 
Juliana Rosiane Machado Confortini 
14º 
Ampla concorrência 
1872 
Juliete Aparecida Carriel 
15º 
Ampla concorrência 
168 
Deisy Daniela Santos Siqueira 
16º 
Ampla concorrência 
974 
Giovana Marchesi 
17º 
Ampla concorrência 
1888 
Vitoria Rolim Quintiliano 
18º 
Ampla concorrência 
655 
Fabiana Cristina Nascimento Dias 
19º 
Ampla concorrência 
643 
Jennifer Cristina Milene Rodrigues Fernandes 
20º 
Ampla concorrência 
38 
Naiara Silva Santos 
21º 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  15 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Ampla concorrência 
1670 
Camila Maria De Cássia Arruda Borgonove 
22º 
Ampla concorrência 
495 
Selma Alves Da Mota 
23º 
Ampla concorrência 
1541 
Adriana De Cassia Piovesan Leite 
24º 
Ampla concorrência 
830 
Francine Aparecida Prado 
25º 
Ampla concorrência 
1178 
Regiane Cristina Menck Da Silva Seraphim 
26º 
Ampla concorrência 
626 
Andressa Raquel Campos Figueiredo 
27º 
Ampla concorrência 
109 
Bárbara Nazareth Santos Silva 
28º 
Ampla concorrência 
22 
Geslaine Aparecida Rodrigues Pinheiro 
29º 
Ampla concorrência 
91 
Manoele Ribeiro Gongora Xavier 
30º 
Ampla concorrência 
870 
Iria Antunes Proença Vieira 
31º 
Ampla concorrência 
1177 
Elaine Rodrigues Pedroso Da Silva 
32º 
Ampla concorrência 
752 
Alessandra Paula Leite 
33º 
Ampla concorrência 
499 
Gabriela Sabino Freitas 
34º 
Ampla concorrência 
313 
Ketellen Raquel Pinheiro Pedroso 
35º 
Ampla concorrência 
1230 
Joyce Lene Pereira 
36º 
Ampla concorrência 
239 
Sandra Maria Ribeiro De Moura 
37º 
Ampla concorrência 
1321 
Gisleine De Lourdes Mendes Vaz 
38º 
Ampla concorrência 
2183 
Adriana Maria Fernandes Diebe Domingues 
39º 
Ampla concorrência 
2011 
Mayra Paula Cunha Nicolau 
40º 
Ampla concorrência 
503 
Daiane Aparecida Rodrigues 
41º 
Ampla concorrência 
737 
Marta Cristina De Almeida Félix Ferreira 
42º 
Ampla concorrência 
1353 
Roberta De Lima Toledo 
43º 
Ampla concorrência 
1318 
Karin Priscila De Oliveira 
44º 
Ampla concorrência 
368 
Vanessa Cristina Alves 
45º 
Ampla concorrência 
152 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  16 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Lara Fagundes Teixeira Mimary 
46º 
Ampla concorrência 
1013 
Valquíria Lourenço Gil Fernandes 
47º 
Ampla concorrência 
1758 
Genivânia Cordeiro De Oliveira 
48º 
Ampla concorrência 
208 
Luciana Cau 
49º 
Ampla concorrência 
611 
Paola Rosário Da Cunha 
50º 
Ampla concorrência 
546 
Valéria Nazareth Santos 
51º 
Ampla concorrência 
246 
Francine Garcia De Almeida 
52º 
Ampla concorrência 
657 
Caroline Alves Dos Santos 
53º 
Ampla concorrência 
251 
Maressa Caroline De Souza Camolezi 
54º 
Ampla concorrência 
1103 
Pamela Aparecida Pereira De Moraes 
55º 
Ampla concorrência 
1509 
Patrícia Correa Godoy Domingues 
56º 
Ampla concorrência 
2379 
Juliana Almeida Dos Santos Faborges 
57º 
Ampla concorrência 
1493 
Priscila Ocampos Verneque 
58º 
Ampla concorrência 
1110 
Cilene De Barros Machado 
59º 
Ampla concorrência 
363 
Elaine Cristina Silva Martins 
60º 
Ampla concorrência 
1887 
Daniela De Cassia Da Silva 
61º 
Ampla concorrência 
1447 
Giovana Demori Borges Tanoue Dos Santos 
62º 
Ampla concorrência 
2204 
Maria Jose De Salles Gonçalves 
63º 
Ampla concorrência 
1863 
Sueli Cristina Rodrigues Boaro 
64º 
Ampla concorrência 
1078 
Nicollie Daiane Ferraz Rodrigues 
65º 
Ampla concorrência 
2062 
Rachel Bernardes Gomes 
66º 
Ampla concorrência 
1960 
Letícia Da Silva De Paula Vieira 
67º 
Ampla concorrência 
310 
Milena Soares Vieira 
68º 
Ampla concorrência 
180 
Maria Aparecida Prata Ribeiro 
69º 
Ampla concorrência 
709 
Rosineire Freire Da Silva Pinto 
70º 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  17 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Ampla concorrência 
161 
Débora Eugênia Gomes Pereira De Andrade 
71º 
Ampla concorrência 
2005 
Vânia Felicia Calderão Dos Santos 
72º 
Ampla concorrência 
1911 
Regilaine De Souza Oliveira Passini 
73º 
Ampla concorrência 
1532 
Elen Roberta Antunes 
74º 
Ampla concorrência 
1779 
Camila Burdin Berigo Martines 
75º 
Ampla concorrência 
959 
Maria De Fátima Martins Da Silva 
76º 
Ampla concorrência 
349 
Stela Bonadia Alves Targa 
77º 
Ampla concorrência 
62 
Joice Marquardt Catarina 
78º 
Ampla concorrência 
275 
Silvana Dos Santos Antunes De Oliveira 
79º 
Ampla concorrência 
2003 
Marlene Sueli Carraschi De Souza 
80º 
Ampla concorrência 
1395 
Valdineia Xavier Dos Santos 
81º 
Ampla concorrência 
872 
Keli Cristina Alves De Souza Laurindo 
82º 
Ampla concorrência 
469 
Emmanuelle Costa Muniz 
83º 
Ampla concorrência 
1001 
Barbara Quintino Santos Silva 
84º 
Ampla concorrência 
622 
Alessandra Negrao Dominato Barros 
85º 
Ampla concorrência 
1938 
Taísa Soares De Oliveira 
86º 
Ampla concorrência 
2145 
Cibeli Aparecida Fernandes 
87º 
Ampla concorrência 
215 
Alessandro Gonzales Devide Ferreira Da Cruz 
88º 
Ampla concorrência 
286 
Marcele Rodrigues De Paulo 
89º 
Ampla concorrência 
1932 
Elaine Da Silva Gonçalves 
90º 
Ampla concorrência 
2350 
Elisa Michele Pires Da Silva 
91º 
Ampla concorrência 
2028 
Ariane De Lima Sampaio 
92º 
Ampla concorrência 
351 
Bruna Carolina Rodrigues Lobo Oliveira 
93º 
Ampla concorrência 
1015 
Jhonatan Cardim Siqueira 
94º 
Ampla concorrência 
321 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  18 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

André Muniz De Andrade 
95º 
Ampla concorrência 
196 
Jennifer Santos Gonçalves De Pontes 
96º 
Ampla concorrência 
232 
Ana Julia Luz De Oliveira Moraes 
97º 
Ampla concorrência 
171 
Danielle Oliveira Da Silva Theodoro 
98º 
Ampla concorrência 
2132 
Naama Bezerra Fontes 
99º 
Ampla concorrência 
2362 
Sibely Paixão Teixeira De Lima 
100º 
Ampla concorrência 
242 
Gabriela Gonçalves De Souza 
101º 
Ampla concorrência 
477 
Cleide Chiarelli Rodrigues 
102º 
Ampla concorrência 
1636 
Gisele Proença Da Silva 
103º 
Ampla concorrência 
1741 
Fernanda Cícera Mousessian Lopes Reche 
104º 
Ampla concorrência 
1047 
Juliana Aparecida Carvalho Dos Santos 
105º 
Ampla concorrência 
2289 
Franciane Gonçalves Vieira Nunes 
106º 
Ampla concorrência 
1744 
Caroline Gomes Wincler 
107º 
Ampla concorrência 
1138 
Maria Izabel Vieira 
108º 
Ampla concorrência 
2007 
Tais Bianca Caetano 
109º 
Ampla concorrência 
1500 
Adriele Camila Pereira Fagundes 
110º 
PcD - Pessoa com Deficiência 
1021 
Patrícia Giovana Mateus Cruz 
111º 
Ampla concorrência 
875 
Talita Cristina Pereira Claro Oliveira 
112º 
Ampla concorrência 
2135 
Maria Das Dores Lima Bettus 
113º 
Ampla concorrência 
404 
Valéria Dos Santos Inácio Silva 
114º 
Ampla concorrência 
1591 
Tathiane Teles 
115º 
Ampla concorrência 
598 
Nicole Santos Gonçalves De Pontes 
116º 
Ampla concorrência 
1505 
Raquel Elias Da Silva 
117º 
Ampla concorrência 
1478 
Lucilene De Fátima Medeiros Martins 
118º 
Ampla concorrência 
175 
Cintia Amorim De Vasconcelos 
119º 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  19 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Ampla concorrência 
1383 
Jaquilene Marreiro Da Silva Souza 
120º 
Ampla concorrência 
2246 
Janaina Ferreira Arguera De Oliveira 
121º 
Ampla concorrência 
691 
Diana Rodrigues De Almeida Menezes 
122º 
Ampla concorrência 
80 
Cicera Bernardo Da Silva Almeida 
123º 
Ampla concorrência 
838 
Idalina Fernandes Bezerra 
124º 
Ampla concorrência 
608 
Luciana Gomes Jacinto 
125º 
Ampla concorrência 
2343 
Catia Betania Barbosa Pereira Fontgalland 
126º 
Ampla concorrência 
1361 
Denise De Fátima Corrêa Da Rosa 
127º 
Ampla concorrência 
819 
Fabiana Marluci Do Nascimento 
128º 
Ampla concorrência 
1987 
Sheila Glória Maurício 
129º 
Ampla concorrência 
1443 
Priscila Romão Bernardo 
130º 
Ampla concorrência 
2248 
Patrícia Cardoso De Oliveira Gattera Pinto 
131º 
Ampla concorrência 
2210 
Vanderléia Carneiro De Amorim 
132º 
Ampla concorrência 
1855 
Deise Dantas Correa 
133º 
Ampla concorrência 
896 
Rosa Cleide Velke Sousa 
134º 
Ampla concorrência 
1645 
Francisca Maria Soares Faccini 
135º 
Ampla concorrência 
2279 
Ana Cláudia Whitehurst Candiotto Virillo 
136º 
Ampla concorrência 
2244 
Elisabete Moreira Da Silva Turati 
137º 
Ampla concorrência 
1952 
Hadassa Almeida Goes 
138º 
Ampla concorrência 
1581 
Eliete Antunes Granado Batista 
139º 
Ampla concorrência 
1200 
Jessica Aparecida Moreira De Oliveira 
140º 
Ampla concorrência 
1778 
Ana Laura Rocha Brisolla 
141º 
Ampla concorrência 
2394 
Juliana Margutti Santana Giraldi 
142º 
Ampla concorrência 
1793 
Lais Paiva Da Silva 
143º 
Ampla concorrência 
524 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  20 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Isabela Hanfe Bimbatti 
144º 
Ampla concorrência 
986 
Ariane Rubinatto Melão 
145º 
Ampla concorrência 
166 
Gabriele Rodrigues Villega 
146º 
Ampla concorrência 
824 
Lizandra Fabiele Rodrigues Martins 
147º 
Ampla concorrência 
2164 
Daniele Goes Da Silva 
148º 
Ampla concorrência 
2377 
Gabriela Santos De Almeida 
149º 
Ampla concorrência 
671 
Carina Noronha Rigobello Gomes 
150º 
Ampla concorrência 
1199 
Rita De Cassia Moreira De Souza 
151º 
Ampla concorrência 
420 
Josefa Jailma Da Silva Fonseca 
152º 
Ampla concorrência 
549 
Camila Daniele Cavalheiro Ventura 
153º 
Trial concorrência 
41 
Laura Cristina Sant Ana Ribeiro Exner 
154º 
Ampla concorrência 
738 
Diane Gonçalves De Almeida 
155º 
Ampla concorrência 
1463 
Vanessa De Aragao Juliao Rocha 
156º 
Ampla concorrência 
1259 
Janaina Padilha 
157º 
PcD - Pessoa com Deficiência 
1743 
Lilian Niela De Souza Bravo 
158º 
Ampla concorrência 
883 
Meire Cristiane Amaro De Camargo 
159º 
Ampla concorrência 
236 
Amanda Samara Santos Amaro 
160º 
Ampla concorrência 
901 
Andreia Regina Dos Santos Machado 
161º 
Ampla concorrência 
911 
Adriana Lemes De Souza 
162º 
Ampla concorrência 
2380 
Amanda Chaves Catanzaro 
163º 
Ampla concorrência 
437 
Maiza Pleins De Matos 
164º 
Ampla concorrência 
2265 
Roseneide Dos Santos Pereira 
165º 
Ampla concorrência 
1606 
Andreia Cristina Piovesan 
166º 
Ampla concorrência 
1441 
Fernanda De Paula Prados 
167º 
Ampla concorrência 
1118 
Vânia Cristina Pereira Duarte 
168º 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  21 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Ampla concorrência 
736 
Solange Dos Santos 
169º 
Ampla concorrência 
222 
Deborah Cristhiane Santos Mello 
170º 
Ampla concorrência 
1871 
Marimilce Motta Gouveia 
171º 
Ampla concorrência 
579 
Anastacia Valeria Borges Do Nascimento Gonçalves 
172º 
Ampla concorrência 
843 
Renata Cristina Caetano 
173º 
Ampla concorrência 
1306 
Vivian Layane De Oliveira 
174º 
Ampla concorrência 
2196 
Suellen Fernanda Poleis Vieira 
175º 
Ampla concorrência 
583 
Cinara Leme Hopper 
176º 
Ampla concorrência 
1650 
Mariele Peixoto Correa 
177º 
Ampla concorrência 
562 
Josiane Datovo E Souza 
178º 
Ampla concorrência 
2322 
Irma Da Rocha Ribeiro Lopes 
179º 
Ampla concorrência 
1999 
Josileide Maria De Morais Leme 
180º 
Ampla concorrência 
895 
Kelly Cristina Torres 
181º 
Ampla concorrência 
250 
Tatiane Pereira Peixoto 
182º 
Ampla concorrência 
2010 
Silvana Cristina Dos Santos Pareja 
183º 
Ampla concorrência 
1088 
Sandra Mara Carriel Fernandes De Amorim 
184º 
Ampla concorrência 
1448 
Debora Regina Silva De Souza 
185º 
Ampla concorrência 
2290 
Francismara Braatz 
186º 
Ampla concorrência 
1940 
Luciene Patrícia Alves Nogueira 
187º 
Ampla concorrência 
1819 
Michele Fernandes Sanches 
188º 
Ampla concorrência 
1307 
Ludmila Jardini Ribeiro De Camargo 
189º 
Ampla concorrência 
2099 
Sheila Regina Cau Prado 
190º 
Ampla concorrência 
1373 
Roberlei Donizetti Mendes 
191º 
Ampla concorrência 
1533 
Natalie Magalhaes Oliveira 
192º 
Ampla concorrência 
1181 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  22 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Jackeline Peroto De Castro 
193º 
Ampla concorrência 
1992 
Francine Helena Da Silva Modesto 
194º 
Ampla concorrência 
596 
Lucimara Angelon Rodrigues Moreira 
195º 
Ampla concorrência 
1469 
Selma De Carvalho Dourado 
196º 
Ampla concorrência 
468 
Magda Alves Faria De Oliveira 
197º 
Ampla concorrência 
2227 
Sueli Freitas De Lima 
198º 
Ampla concorrência 
271 
Edna Paula De Lima 
199º 
Ampla concorrência 
518 
Jussara Antonia Alves Lima 
200º 
Ampla concorrência 
1454 
Marcela Severino Da Silva 
201º 
Ampla concorrência 
1027 
Stefany Bianca Dias 
202º 
Ampla concorrência 
781 
Lais Fagundes Teixeira Mimary 
203º 
Ampla concorrência 
143 
Lohane Polli Vieira Da Silva 
204º 
Ampla concorrência 
1609 
Danielly Branco Domingues 
205º 
Ampla concorrência 
1156 
Stefany Gabriely Mendes 
206º 
Ampla concorrência 
1433 
Iona Cristina De Souza 
207º 
Ampla concorrência 
1436 
Debora Leite Pereira Silva 
208º 
Ampla concorrência 
2019 
Noemi Rosa Da Silva 
209º 
Ampla concorrência 
204 
Sheliga Gisleide Fogaca Serati Marques 
210º 
Ampla concorrência 
1995 
Maysa Pires 
211º 
Ampla concorrência 
1431 
Camila Stephany Silveira De Oliveira 
212º 
Ampla concorrência 
254 
Bionda Nunes Da Silva 
213º 
Ampla concorrência 
820 
Maria Da Conceição Melo Magalhães Urquiza 
214º 
Ampla concorrência 
156 
Adrivana De Faria Machado 
215º 
Ampla concorrência 
2119 
Márcia Siqueira De Almeida 
216º 
Ampla concorrência 
882 
Lauren Sampogna Guilhon 
217º 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  23 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Ampla concorrência 
475 
Karen Santos 
218º 
Ampla concorrência 
713 
Ana Laura Carniel Amaro 
219º 
Ampla concorrência 
698 
Joyce Alves Frati 
220º 
Ampla concorrência 
360 
Beatriz Franciele Rodrigues Lobo 
221º 
Ampla concorrência 
2006 
Ana Carolina Dos Santos Pareja Torres 
222º 
Ampla concorrência 
1193 
Victória Lais Leme Pereira 
223º 
Ampla concorrência 
705 
Agny Maria De Moraes 
224º 
Ampla concorrência 
1850 
Nataly Carolina De Lima Garcia 
225º 
Ampla concorrência 
1520 
Narf ici Maria Dos Santos Neves 
226º 
Ampla concorrência 
1194 
Trial Aparecida De Lima 
227º 
Ampla concorrência 
27 
Sonelma De Queiroz Martins 
228º 
Ampla concorrência 
2207 
Micheli Juliana De Santana 
229º 
Ampla concorrência 
436 
Juliana Matta Rocha De Sales 
230º 
Ampla concorrência 
788 
Priscila Helena De Carvalho Rodrigues 
231º 
Ampla concorrência 
852 
Giselle Bruna Da Silva 
232º 
Ampla concorrência 
1209 
Ana Cláudia Dalmeida 
233º 
Ampla concorrência 
129 
Luzia Benedita Correa Santos 
234º 
Ampla concorrência 
1407 
Núbia Ferreira Rodrigues 
235º 
Ampla concorrência 
434 
Anna Julia Dias Fonseca De Brito 
236º 
Ampla concorrência 
11 
Eunice Ribeiro Rosa 
237º 
Ampla concorrência 
1003 
Gabriela Cristina Vieira Diver 
238º 
Ampla concorrência 
1918 
Nanci Mara De Oliveira Rosa Silva 
239º 
Ampla concorrência 
354 
Caroline Cristina Moreira Dos Santos 
240º 
Ampla concorrência 
1684 
Marcis De Campos Fontão 
241º 
Ampla concorrência 
1166 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  24 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Alexandre Vasconcelo De Pontes 
242º 
Ampla concorrência 
1878 
Sueli Aparecida Da Cruz 
243º 
Ampla concorrência 
212 
Patricia Dos Santos Nascimento 
244º 
Ampla concorrência 
1009 
Fabiani Romano De Abreu 
245º 
Ampla concorrência 
969 
Solange Aparecida Nogueira Nicolau 
246º 
Ampla concorrência 
1958 
Jessica Arguera Leoncio 
247º 
Ampla concorrência 
599 
Jessica Cristine Das Neves 
248º 
Ampla concorrência 
1824 
Maria Aparecida Rodrigues Dos Santos Duarte 
249º 
Ampla concorrência 
273 
Selma Bueno De Castro Ferreira 
250º 
Ampla concorrência 
7 
Simone Aparecida Rodrigues Machado Dos Santos 
251º 
Ampla concorrência 
376 
Regina Sandra Lima Falceti 
252º 
Ampla concorrência 
1774 
Priscila Felix Dos Santos 
253º 
Ampla concorrência 
791 
Pâmela Gonçalves De Freitas 
254º 
Ampla concorrência 
1371 
Cleide Maria Da Silva Pereira Branco 
255º 
Ampla concorrência 
1967 
Angélica Muniz Dos Santos 
256º 
Ampla concorrência 
1122 
Naiane Assis Garcia 
257º 
Ampla concorrência 
169 
Elisabete Cristine Moreira Tozatto 
258º 
Ampla concorrência 
1896 
Jéssica Tavares Guerra 
259º 
Ampla concorrência 
79 
Tania Regina De Jesus Almeida 
260º 
Ampla concorrência 
137 
Joelma Vieira Matos Da Silva 
261º 
Ampla concorrência 
1852 
Adriana Cristina De Oliveira Santos 
262º 
Ampla concorrência 
445 
Adriane Pereira Da Silva 
263º 
Ampla concorrência 
17 
Amanda Gabriela Ruiz De Souza 
264º 
Ampla concorrência 
1422 
Jaiana Ferreira Da Silva Costa 
265º 
Ampla concorrência 
1320 
Cristiane Daia Amaral Martins 
266º 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  25 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Ampla concorrência 
1313 
Claudete Gois De Almeida 
267º 
Ampla concorrência 
1283 
Sandra Silvério Borges 
268º 
Ampla concorrência 
1364 
Andrea Lopes Gonçalves Civolani 
269º 
Ampla concorrência 
1059 
Lucineia De Fatima Domingues Medeiros 
270º 
Ampla concorrência 
616 
Daniele Machado Da Silva 
271º 
Ampla concorrência 
2110 
Tatiane Alves Dos Santos Oliveira 
272º 
Ampla concorrência 
1105 
Estela De Camargo Moraes 
273º 
Ampla concorrência 
316 
Beatriz Eliane Godinho Santos Camargo 
274º 
Ampla concorrência 
1182 
Thais Amanda Antunes 
275º 
Ampla concorrência 
177 
Paloma Nandara Alves 
276º 
Ampla concorrência 
2022 
Juliana Fernanda Vieira 
277º 
Ampla concorrência 
428 
Lauane Larissa Cravo 
278º 
Ampla concorrência 
721 
Jennifer Camila Hélen Gabriela Luiz Babosa 
279º 
Ampla concorrência 
1427 
Isabela Vitoria Cavalcante Fonseca 
280º 
Ampla concorrência 
679 
Ana Paula Da Fonseca Braga 
281º 
Ampla concorrência 
315 
Cristiane Schran 
282º 
Ampla concorrência 
2406 
Adriana Aparecida Calatrava 
283º 
Ampla concorrência 
1095 
Ivonete De Brites 
284º 
Ampla concorrência 
200 
Roberta Galvão Bonini 
285º 
Ampla concorrência 
356 
Edilaine Cristina Oliveira Teixeira 
286º 
Ampla concorrência 
289 
Marilei Luiza Camargo De Farias 
287º 
Ampla concorrência 
1072 
Sônia Regina Vassoler Valentin 
288º 
Ampla concorrência 
1626 
Ana Lucia Miranda De Oliveira 
289º 
Ampla concorrência 
400 
Marcelo Do Prado 
290º 
Ampla concorrência 
2285 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  26 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Valdinéia De Araujo Feitosa 
291º 
Ampla concorrência 
1143 
Andréa Catarina Almeida De Oliveira 
292º 
Ampla concorrência 
2356 
Daiane Maria Ribeiro 
293º 
Ampla concorrência 
2366 
Elisângela Maria Pereira 
294º 
Ampla concorrência 
2049 
Fábio Júnior Duarte Teixeira 
295º 
Ampla concorrência 
799 
Maria Aparecida Gomes Santos 
296º 
Ampla concorrência 
2360 
Silva Helena Marcílio Pires 
297º 
Ampla concorrência 
859 
Lais De Fatima Machado Turesso 
298º 
Ampla concorrência 
1513 
Maria De Fatima De Oliveira Barbosa 
299º 
Ampla concorrência 
1511 
Claudineia Pereira Da Costa Leite 
300º 
Ampla concorrência 
1666 
Sibéria Faelis Oliveira 
301º 
Ampla concorrência 
997 
Luciene Maria Santos Queiroz 
302º 
Ampla concorrência 
2329 
Trial Soares Ramos Pereira 
303º 
Ampla concorrência 
582 
Huana Ravenna Borges Do Nascimento Sousa 
304º 
Ampla concorrência 
750 
Marcela Danila Cezario Farias 
305º 
Ampla concorrência 
2219 
Isabela De Oliveira Nunes 
306º 
Ampla concorrência 
2073 
Stefani Juliane Wincler De Moraes 
307º 
Ampla concorrência 
1273 
Andreia Eliane Domingues 
308º 
Ampla concorrência 
783 
Alessandra Proença De Carvalho Campos 
309º 
Ampla concorrência 
2410 
Debora Mazia Da Silva Dalmarco 
310º 
Ampla concorrência 
345 
Fatima Aparecida Da Silva Santos 
311º 
Ampla concorrência 
867 
Adriana De Figueiredo 
312º 
Ampla concorrência 
123 
Juliana Rocha Da Silva 
313º 
Ampla concorrência 
605 
Deise De Toledo Barnabé 
314º 
Ampla concorrência 
2251 
Marcia Regina Alves De Oliveira 
315º 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  27 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Ampla concorrência 
1265 
Cristina Amaral Ortiz 
316º 
Ampla concorrência 
65 
Daniela Aparecida Moraes Tobias 
317º 
Ampla concorrência 
1924 
Talita Valeria De Mello Franke 
318º 
Ampla concorrência 
1112 
Kátia Evelin Da Silva Pereira 
319º 
Ampla concorrência 
235 
Simone Aparecida De Freitas Lourenço 
320º 
Ampla concorrência 
2399 
Patricia Aparecida De Oliveira Galera 
321º 
Ampla concorrência 
122 
Camila Rodrigues 
322º 
Ampla concorrência 
2147 
Maria Suely Miranda Pantoja De Souza 
323º 
Ampla concorrência 
2045 
Ariella Barbosa Mamud 
324º 
Ampla concorrência 
2038 
Roseli Aparecida Queiroz 
325º 
PcD - Pessoa com Deficiência 
1476 
Marlene Santos De Oliveira 
326º 
Ampla concorrência 
2039 
Jessica Nascimento Couto Da Silva 
327º 
Ampla concorrência 
695 
Andressa Cristina Bispo Antunes 
328º 
Ampla concorrência 
646 
Caroline Diniz Montanini 
329º 
Ampla concorrência 
751 
Tatiana Danila Cezario Ribeiro 
330º 
Ampla concorrência 
2127 
Daniele Lopes Da Costa 
331º 
Ampla concorrência 
2089 
Sônia Nascimento De Matos 
332º 
Ampla concorrência 
1691 
Cristiana Ribeiro Pereira Carvalho 
333º 
Ampla concorrência 
343 
Thayana Silva Taveira 
334º 
Ampla concorrência 
493 
Meire Baptista Dos Santos De Araújo 
335º 
Ampla concorrência 
1522 
Francisca Das Chagas Pereira Do Nascimento 
336º 
Ampla concorrência 
1192 
Jussara Oliveira Pinheiro 
337º 
Ampla concorrência 
756 
Frank Douglas Kolomenconkovas Ostrowski 
338º 
Ampla concorrência 
1055 
Adna Andrade De Almeida Farias 
339º 
Ampla concorrência 
111 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  28 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Ivanilza Silva Teles 
340º 
Ampla concorrência 
1338 
Aparecida Das Dores Teixeira Soares 
341º 
Ampla concorrência 
797 
Elisangela Aparecida Gonçalves Nogueira 
342º 
Ampla concorrência 
2080 
Carla Roberta De Souza Rolim 
343º 
Ampla concorrência 
592 
Alessandra Helena Matias Novais 
344º 
Ampla concorrência 
1803 
Lucilene Alves 
345º 
Ampla concorrência 
945 
Sandra Regina Da Silva 
346º 
Ampla concorrência 
455 
Carolina Moreira Saroba Da Costa 
347º 
Ampla concorrência 
2383 
Vitória Rebeca Alves Guilherme 
348º 
Ampla concorrência 
219 
Priscila Campos De Oliveira 
349º 
Ampla concorrência 
491 
Thaís Caroline Remeika Gomes Cogo 
350º 
Ampla concorrência 
2281 
Juliana Fernandes Goncalves 
351º 
Ampla concorrência 
991 
Luzeni Reis Da Silva Oliveira 
352º 
Ampla concorrência 
1379 
Mariane De Milanda Barros 
353º 
Ampla concorrência 
804 
Jussara Moreira Santos 
354º 
Ampla concorrência 
2400 
Camila Gonçalves De Campos 
355º 
Ampla concorrência 
1986 
Janaina Da Silva 
356º 
Ampla concorrência 
774 
Ana Laura Estevao Xavier 
357º 
Ampla concorrência 
195 
Karen Caroline De Souza Medeiros 
358º 
Ampla concorrência 
2348 
Luana Almeida Dos Santos 
359º 
Ampla concorrência 
2247 
Erika Yoko Fukumizu De Oliveira 
360º 
Ampla concorrência 
199 
Regiane Lourenço Da Silva Oliveira 
361º 
Ampla concorrência 
1814 
Deogracia De Carvalho Muricy Dos Santos 
362º 
Ampla concorrência 
214 
Rodrigo Alexandre Medeiros Da Silva 
363º 
Ampla concorrência 
818 
Marisa Aparecida Cuero 
364º 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  29 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Ampla concorrência 
2321 
Daiane Trial Ribeiro Romani 
365º 
Ampla concorrência 
1800 
Valeria Santos De Oliveira Lisboa 
366º 
Ampla concorrência 
426 
Ana Paula Alves De Faria Oliveira 
367º 
Ampla concorrência 
1252 
Rosemir Martins Alves De Oliveira 
368º 
Ampla concorrência 
1147 
Macleise Perez Aranha 
369º 
Ampla concorrência 
989 
Maria Julia Correa 
370º 
Trial concorrência 
1037 
Karine Amanda Corrêa De Araújo 
371º 
Ampla concorrência 
1535 
Elisabet De Fátima Ferraz 
372º 
Ampla concorrência 
14 
Bianca Cristina De Oliveira Campos 
373º 
Ampla concorrência 
1024 
Emelin Beatriz Correia 
374º 
Ampla concorrência 
790 
Gilmara Maria Martins Dos Santos 
375º 
Ampla concorrência 
119 
Daniela Cristina Da Silva De Oliveira 
376º 
Ampla concorrência 
1752 
Camila Aparecida De Almeida 
377º 
Ampla concorrência 
1440 
Ana Maria Da Silva 
378º 
Ampla concorrência 
237 
Elaine Gonçalves Flores Queiroz 
379º 
Ampla concorrência 
1290 
Jaqueline Ferreira Da Silva 
380º 
Ampla concorrência 
2141 
Rosilene Aparecida De Moraes Silva 
381º 
Ampla concorrência 
1189 
Elivane Pereira Dos Santos 
382º 
Ampla concorrência 
1254 
Renata Chelles Martins 
383º 
Ampla concorrência 
1113 
Kelly Cristina Soares Dos Santos 
384º 
Ampla concorrência 
371 
Ângela Aparecida Pereira Da Silva 
385º 
Ampla concorrência 
661 
Valdicleia Da Silva Marques Moraes 
386º 
Ampla concorrência 
2305 
Simone Aparecida Alexandrino Vieira 
387º 
Ampla concorrência 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  30 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Professor de Educação Básica I - PCD - Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
1500 
Adriele Camila Pereira Fagundes 
1º 
PcD - Pessoa com Deficiência 
1259 
Janaina Padilha 
2º 
PcD - Pessoa com Deficiência 
2038 
Roseli Aparecida Queiroz 
3º 
PcD - Pessoa com Deficiência 

Professor de Educação Básica II - Ampla Concorrência e PCD - Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
1285 
Sandra Silvério Borges 
1º 
Ampla concorrência 
1226 
Camila Santana De Almeida 
2º 
Ampla concorrência 
987 
Ariane Rubinatto Melão 
3º 
Ampla concorrência 
831 
Francine Aparecida Prado 
4º 
Ampla concorrência 
1944 
Matheus Henrique De Almeida 
5º 
Ampla concorrência 
1430 
Nicole Santos Gonçalves De Pontes 
6º 
Ampla concorrência 
309 
Katia Galego Sanches Rodrigues 
7º 
Ampla concorrência 
1464 
Vanessa De Aragao Juliao Rocha 
8º 
Ampla concorrência 
172 
Danielle Oliveira Da Silva Theodoro 
9º 
Ampla concorrência 
1239 
Tayla Martins 
10º 
Ampla concorrência 
1449 
Debora Regina Silva De Souza 
11º 
Ampla concorrência 
88 
Marli Bento De Oliveira 
12º 
Ampla concorrência 
2173 
Valdineia Xavier Dos Santos 
13º 
Ampla concorrência 
1624 
Weise Simone Garcia 
14º 
Ampla concorrência 
1931 
Elaine Da Silva Gonçalves 
15º 
Ampla concorrência 
1501 
Adriele Camila Pereira Fagundes 
16º 
PcD - Pessoa com Deficiência 
1016 
Jhonatan Cardim Siqueira 
17º 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  31 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Ampla concorrência 
2159 
Anna Carolina Cardilho Ferreira De Almeida 
18º 
Ampla concorrência 
1853 
Nataly Carolina De Lima Garcia 
19º 
Ampla concorrência 
1369 
Pedro Antonio Lopes Do Couto 
20º 
Ampla concorrência 
1571 
Josiane Datovo E Souza 
21º 
Ampla concorrência 
1322 
Gisleine De Lourdes Mendes Vaz 
22º 
Ampla concorrência 
1084 
Adriana Cristina Ferreira E Vasconcelos Mendes 
23º 
Ampla concorrência 
706 
Adriana Roberta De Carvalho 
24º 
Ampla concorrência 
615 
Paola Rosário Da Cunha 
25º 
Ampla concorrência 
405 
Valéria Dos Santos Inácio Silva 
26º 
Ampla concorrência 
525 
Isabela Hanfe Bimbatti 
27º 
Ampla concorrência 
2184 
Adriana Maria Fernandes Diebe Domingues 
28º 
Ampla concorrência 
1510 
Patrícia Correa Godoy Domingues 
29º 
Ampla concorrência 
660 
Adriana Sinigaglia 
30º 
Ampla concorrência 
810 
Adriana Pires Ramos Da Silva 
31º 
Ampla concorrência 
75 
Alessandra Ferreira Guimaraes 
32º 
Ampla concorrência 
476 
Karen Santos 
33º 
Ampla concorrência 
323 
André Muniz De Andrade 
34º 
Ampla concorrência 
2051 
Pâmela Gonçalves De Freitas 
35º 
Ampla concorrência 
478 
Cleide Chiarelli Rodrigues 
36º 
Ampla concorrência 
2061 
Rachel Bernardes Gomes 
37º 
Ampla concorrência 
1157 
Stefany Gabriely Mendes 
38º 
Ampla concorrência 
1131 
Irma Da Rocha Ribeiro Lopes 
39º 
Ampla concorrência 
1260 
Janaina Padilha 
40º 
PcD - Pessoa com Deficiência 
23 
Geslaine Aparecida Rodrigues Pinheiro 
41º 
Ampla concorrência 
1632 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  32 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Tathiane Teles 
42º 
Ampla concorrência 
700 
Trial Alves Frati 
43º 
Ampla concorrência 
1022 
Patrícia Giovana Mateus Cruz 
44º 
Ampla concorrência 
496 
Selma Alves Da Mota 
45º 
Ampla concorrência 
932 
Amanda Albuquerque Custodio 
46º 
Ampla concorrência 
1315 
Claudete Gois De Almeida 
47º 
Ampla concorrência 
1865 
Sueli Cristina Rodrigues Boaro 
48º 
Ampla concorrência 
277 
Silvana Dos Santos Antunes De Oliveira 
49º 
Ampla concorrência 
157 
Adrivana De Faria Machado 
50º 
Ampla concorrência 
1540 
Adriana De Cassia Piovesan Leite 
51º 
Ampla concorrência 
470 
Emmanuelle Costa Muniz 
52º 
Ampla concorrência 
48 
Fernanda Aparecida De Paula Figueiró 
53º 
Ampla concorrência 
2146 
Cibeli Aparecida Fernandes 
54º 
Ampla concorrência 
2352 
Elisa Michele Pires Da Silva 
55º 
Ampla concorrência 
1696 
Camila Stephany Silveira De Oliveira 
56º 
Ampla concorrência 
1913 
Andréia De Almeida Duarte 
57º 
Ampla concorrência 
1972 
Leda Martins De Oliveira 
58º 
Ampla concorrência 
1646 
Francisca Maria Soares Faccini 
59º 
Ampla concorrência 
519 
Jussara Antonia Alves Lima 
60º 
Ampla concorrência 
144 
Lohane Polli Vieira Da Silva 
61º 
Ampla concorrência 
1437 
Debora Leite Pereira Silva 
62º 
Ampla concorrência 
604 
Rita De Cassia Moreira De Souza 
63º 
Ampla concorrência 
1384 
Jaquilene Marreiro Da Silva Souza 
64º 
Ampla concorrência 
1179 
Elaine Rodrigues Pedroso Da Silva 
65º 
Ampla concorrência 
1263 
Kelly Cristina Torres 
66º 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  33 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Ampla concorrência 
1494 
Priscila Ocampos Verneque 
67º 
Ampla concorrência 
264 
Cristiana Garrossino Magalhães 
68º 
Ampla concorrência 
1253 
Rosemir Martins Alves De Oliveira 
69º 
Ampla concorrência 
1618 
Raquel Ferreira Da Cruz Dos Santos 
70º 
Ampla concorrência 
247 
Francine Garcia De Almeida 
71º 
Ampla concorrência 
2008 
Ana Carolina Dos Santos Pareja Torres 
72º 
Ampla concorrência 
197 
Jennifer Santos Gonçalves De Pontes 
73º 
Ampla concorrência 
1102 
Pamela Aparecida Pereira De Moraes 
74º 
Ampla concorrência 
2012 
Mayra Paula Cunha Nicolau 
75º 
Ampla concorrência 
151 
Lara Fagundes Teixeira Mimary 
76º 
Ampla concorrência 
876 
Talita Cristina Pereira Claro Oliveira 
77º 
Ampla concorrência 
473 
Higor Nivaldo Fernandes Da Costa 
78º 
Ampla concorrência 
606 
Deise De Toledo Barnabé 
79º 
Ampla concorrência 
130 
Luzia Benedita Correa Santos 
80º 
Ampla concorrência 
2004 
Marlene Sueli Carraschi De Souza 
81º 
Ampla concorrência 
1111 
Cilene De Barros Machado 
82º 
Ampla concorrência 
753 
Alessandra Paula Leite 
83º 
Ampla concorrência 
1875 
Marimilce Motta Gouveia 
84º 
Ampla concorrência 
6 
Gleyce Moreira Melo 
85º 
Ampla concorrência 
1651 
Mariele Peixoto Correa 
86º 
Ampla concorrência 
1732 
Neuza Alinne Neves De Lima Melo 
87º 
Ampla concorrência 
1935 
Sheliga Gisleide Fogaca Serati Marques 
88º 
Ampla concorrência 
2325 
Daiane Aline Ribeiro Romani 
89º 
Ampla concorrência 
1746 
Jhony Oliveira Pereira 
90º 
Ampla concorrência 
110 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  34 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Bárbara Nazareth Santos Silva 
91º 
Ampla concorrência 
439 
Rosemeire Aparecida De Almeida Couto Beserra 
92º 
Ampla concorrência 
821 
Maria Da Conceição Melo Magalhães Urquiza 
93º 
Ampla concorrência 
1668 
Sibéria Faelis Oliveira 
94º 
Ampla concorrência 
547 
Valéria Nazareth Santos 
95º 
Ampla concorrência 
1106 
Estela De Camargo Moraes 
96º 
Ampla concorrência 
1231 
Joyce Lene Pereira 
97º 
Ampla concorrência 
2241 
Marta Antila Aguilar Biazzi 
98º 
Ampla concorrência 
147 
Cristiane Tenório Araújo Da Silva 
99º 
Ampla concorrência 
2202 
Jucilaine Gonçalves Rodrigues Leite 
100º 
Ampla concorrência 
1654 
Luciana De Fátima Meira Cerqueira Santos 
101º 
Ampla concorrência 
2391 
Adriana Camargo Schuch 
102º 
Ampla concorrência 
722 
Naiara Silva Santos 
103º 
Ampla concorrência 
2052 
Juliana Rocha Da Silva 
104º 
Ampla concorrência 
1120 
Vânia Cristina Pereira Duarte 
105º 
Ampla concorrência 
2120 
Márcia Siqueira De Almeida 
106º 
Ampla concorrência 
1002 
Barbara Quintino Santos Silva 
107º 
Ampla concorrência 
209 
Luciana Cau 
108º 
Ampla concorrência 
218 
Alessandro Gonzales Devide Ferreira Da Cruz 
109º 
Ampla concorrência 
1148 
Macleise Perez Aranha 
110º 
Ampla concorrência 
2029 
Ariane De Lima Sampaio 
111º 
Ampla concorrência 
825 
Lizandra Fabiele Rodrigues Martins 
112º 
Ampla concorrência 
2230 
Andressa Aparecida Fernandes 
113º 
Ampla concorrência 
501 
Gabriela Sabino Freitas 
114º 
Ampla concorrência 
2023 
Juliana Fernanda Vieira 
115º 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  35 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Ampla concorrência 
1014 
Valquíria Lourenço Gil Fernandes 
116º 
Ampla concorrência 
755 
Adriana Celestino Frazão 
117º 
Ampla concorrência 
697 
Andressa Cristina Bispo Antunes 
118º 
Ampla concorrência 
1335 
Caroline Diniz Montanini 
119º 
Ampla concorrência 
973 
Danielli Aparecida Guedes Felipeli 
120º 
Ampla concorrência 
1319 
Karin Priscila De Oliveira 
121º 
Ampla concorrência 
1392 
Cristiane Schran 
122º 
Ampla concorrência 
2130 
Maria Das Dores Lima Bettus 
123º 
Ampla concorrência 
82 
Cicera Bernardo Da Silva Almeida 
124º 
Ampla concorrência 
1073 
Sônia Regina Vassoler Valentin 
125º 
Ampla concorrência 
1512 
Claudineia Pereira Da Costa Leite 
126º 
Ampla concorrência 
1787 
Cintia Amorim De Vasconcelos 
127º 
Ampla concorrência 
1167 
Alexandre Vasconcelo De Pontes 
128º 
Ampla concorrência 
1640 
Viviane De Oliveira Holanda Da Costa 
129º 
Ampla concorrência 
2046 
Ariella Barbosa Mamud 
130º 
Ampla concorrência 
732 
Rodrigo Aparecido Buffalo 
131º 
Ampla concorrência 
441 
Maiza Pleins De Matos 
132º 
Ampla concorrência 
1993 
Francine Helena Da Silva Modesto 
133º 
Ampla concorrência 
1025 
Emelin Beatriz Correia 
134º 
Ampla concorrência 
8 
Simone Aparecida Rodrigues Machado Dos Santos 
135º 
Ampla concorrência 
1742 
Fernanda Cícera Mousessian Lopes Reche 
136º 
Ampla concorrência 
1704 
Valdir Dos Santos Furtado 
137º 
Ampla concorrência 
2105 
Cristiane Da Silva Camargo Souto 
138º 
Ampla concorrência 
1124 
Juliana Rosiane Machado Confortini 
139º 
Ampla concorrência 
1961 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  36 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Letícia Da Silva De Paula Vieira 
140º 
Ampla concorrência 
1028 
Stefany Bianca Dias 
141º 
Ampla concorrência 
182 
Maria Aparecida Prata Ribeiro 
142º 
Ampla concorrência 
402 
Marcelo Do Prado 
143º 
Ampla concorrência 
954 
Glaucia Amorim Da Silva 
144º 
Ampla concorrência 
1305 
Cristina Amaral Ortiz 
145º 
Ampla concorrência 
1523 
Francisca Das Chagas Pereira Do Nascimento 
146º 
Ampla concorrência 
758 
Frank Douglas Kolomenconkovas Ostrowski 
147º 
Ampla concorrência 
844 
Renata Cristina Caetano 
148º 
Ampla concorrência 
1413 
Joice Marques 
149º 
Ampla concorrência 
47 
Josiane Cristina Leite 
150º 
Ampla concorrência 
364 
Elaine Cristina Silva Martins 
151º 
Ampla concorrência 
1477 
Marlene Santos De Oliveira 
152º 
Ampla concorrência 
167 
Gabriele Rodrigues Villega 
153º 
Ampla concorrência 
228 
Gleydson De Souza Baeta Neves 
154º 
Ampla concorrência 
1096 
Ivonete De Brites 
155º 
Ampla concorrência 
227 
Gabriela Francine Fonseca 
156º 
Ampla concorrência 
1380 
Mariane De Milanda Barros 
157º 
Ampla concorrência 
1692 
Cristiana Ribeiro Pereira Carvalho 
158º 
Ampla concorrência 
873 
Keli Cristina Alves De Souza Laurindo 
159º 
Ampla concorrência 
1607 
Andreia Cristina Piovesan 
160º 
Ampla concorrência 
633 
Hellen Cristini Fachini Moreira 
161º 
Ampla concorrência 
1506 
Raquel Elias Da Silva 
162º 
Trial concorrência 
573 
Silvana Aparecida Drey 
163º 
Ampla concorrência 
1590 
Roberta Galvão Bonini 
164º 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  37 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Ampla concorrência 
1366 
Andrea Lopes Gonçalves Civolani 
165º 
Ampla concorrência 
2143 
Rosilene Aparecida De Moraes Silva 
166º 
Ampla concorrência 
2291 
Franciane Gonçalves Vieira Nunes 
167º 
Ampla concorrência 
610 
Luciana Gomes Jacinto 
168º 
Ampla concorrência 
1201 
Jessica Aparecida Moreira De Oliveira 
169º 
Ampla concorrência 
681 
Ana Paula Da Fonseca Braga 
170º 
Ampla concorrência 
504 
Daiane Aparecida Rodrigues 
171º 
Ampla concorrência 
1671 
Camila Maria De Cássia Arruda Borgonove 
172º 
Ampla concorrência 
2139 
Daniele Nunes Benf ica 
173º 
Ampla concorrência 
1720 
Renata Vicente Gomes 
174º 
Trial concorrência 
178 
Paloma Nandara Alves 
175º 
Ampla concorrência 
421 
Josefa Jailma Da Silva Fonseca 
176º 
Ampla concorrência 
1444 
Priscila Romão Bernardo 
177º 
Ampla concorrência 
1627 
Ana Lucia Miranda De Oliveira 
178º 
Ampla concorrência 
1835 
Doralina Domingues Proença 
179º 
Ampla concorrência 
1255 
Renata Chelles Martins 
180º 
Ampla concorrência 
1757 
Ilzeni Aparecida Da Silva Campos 
181º 
Ampla concorrência 
90 
Vanessa Ap Dos Reis Justo 
182º 
Ampla concorrência 
1658 
Bruna Latapiat Luca Abussamra 
183º 
Ampla concorrência 
138 
Joelma Vieira Matos Da Silva 
184º 
Ampla concorrência 
1116 
Kelly Cristina Soares Dos Santos 
185º 
Ampla concorrência 
1693 
Daniela Souza Siqueira 
186º 
Ampla concorrência 
538 
Lucia Elaine De Assis Ruivo Faria De 
187º 
Ampla concorrência 
2373 
Ana Paula De Souza 
188º 
Ampla concorrência 
255 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  38 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Bionda Nunes Da Silva 
189º 
Ampla concorrência 
456 
Carolina Moreira Saroba Da Costa 
190º 
Ampla concorrência 
113 
Ivanilza Silva Teles 
191º 
Ampla concorrência 
1572 
Edilaine Cristina Oliveira Teixeira 
192º 
Ampla concorrência 
2027 
Thatiana Christina Soares 
193º 
Ampla concorrência 
83 
Tania Regina De Jesus Almeida 
194º 
Ampla concorrência 
1753 
Camila Aparecida De Almeida 
195º 
Ampla concorrência 
2245 
Elisabete Moreira Da Silva Turati 
196º 
Ampla concorrência 

Professor de Educação Básica II - PCD - Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
1501 
Adriele Camila Pereira Fagundes 
1º 
PcD - Pessoa com Deficiência 
1260 
Janaina Padilha 
2º 
PcD - Pessoa com Deficiência 

Professor de Educação Básica II - Educação Especial - Ampla Concorrência e PCD - Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
714 
Daniele Cristiane Idra 
1º 
Ampla concorrência 
1615 
Inês Regina Rocha Martins 
2º 
Ampla concorrência 
556 
Marciana Artero Kunitake 
3º 
Ampla concorrência 
1709 
Silas Queiroz 
4º 
Ampla concorrência 
2197 
Bárbara Barbosa Pinheiro 
5º 
Ampla concorrência 
1404 
Lilian Maria De Almeida 
6º 
Ampla concorrência 
2316 
Maria Do Carmo Barbosa Aoki 
7º 
Ampla concorrência 
908 
Valdilene De Lima Ribeiro 
8º 
Ampla concorrência 
2226 
Sílvia De Fátima Lopes Cardoso Da Silva 
9º 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  39 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Ampla concorrência 
963 
Adriana Félix De Lima 
10º 
Ampla concorrência 
1362 
Denise De Fátima Corrêa Da Rosa 
11º 
Ampla concorrência 
1866 
Sueli Fernandes Leitão Croce 
12º 
Ampla concorrência 
457 
José Da Silva Junior 
13º 
Ampla concorrência 
1461 
Karen Cristina Da Silva Moreira 
14º 
Ampla concorrência 
2250 
Maria Izabel Vieira 
15º 
Ampla concorrência 
1089 
Sandra Mara Carriel Fernandes De Amorim 
16º 
Ampla concorrência 
884 
Meire Cristiane Amaro De Camargo 
17º 
Ampla concorrência 
934 
Kamila Camargo Teodoro 
18º 
Ampla concorrência 
2311 
Marcela Dos Reis Tallo Silva 
19º 
Trial concorrência 
1813 
Deogracia De Carvalho Muricy Dos Santos 
20º 
Ampla concorrência 
683 
Sandra Couto Barbosa 
21º 
Ampla concorrência 
377 
Regina Sandra Lima Falceti 
22º 
Ampla concorrência 
1060 
Lucineia De Fatima Domingues Medeiros 
23º 
Ampla concorrência 
453 
Luís Fernando Costa 
24º 
Ampla concorrência 
1864 
Fabiana Da Silva Ferreira 
25º 
Ampla concorrência 
1233 
Luzia Pinto Brandão 
26º 
Ampla concorrência 
257 
Fernanda De Paula Prados 
27º 
Ampla concorrência 
541 
Juliane Leme De Gois Silva 
28º 
Ampla concorrência 
1452 
Fabiana De Oliveira Soares 
29º 
Ampla concorrência 
1988 
Sheila Glória Maurício 
30º 
Ampla concorrência 
194 
Karen Caroline De Souza Medeiros 
31º 
Ampla concorrência 
1749 
Aparecida De Cassia De Souza Ferraz 
32º 
Ampla concorrência 
1354 
Roberta De Lima Toledo 
33º 
Ampla concorrência 
1391 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  40 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Regiane Lourenço Da Silva Oliveira 
34º 
Ampla concorrência 

Professor de Educação Básica III - Artes - Estudante - Ampla Concorrência e PCD - Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
2326 
Maria Do Carmo Barbosa Aoki 
1º 
Ampla concorrência 

Professor de Educação Básica III - Artes - Habilitados - Ampla Concorrência e PCD - Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
568 
Marcia Camargo De Castro 
1º 
Ampla concorrência 
1236 
Rafael Messias Vieira 
2º 
Ampla concorrência 
689 
Dayane De Nadai 
3º 
Ampla concorrência 
398 
Bruna Latapiat Luca Abussamra 
4º 
Ampla concorrência 
53 
Lucia Cristina Pereira Cardoso Pinna 
5º 
Ampla concorrência 
443 
Janaina Teresa De Oliveira 
6º 
Ampla concorrência 

Professor de Educação Básica III - Artes - Não Habilitado - Ampla Concorrência e PCD - Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
1409 
Ketlyn Stephany Furtado 
1º 
Ampla concorrência 

Professor de Educação Básica III - Ciências - Estudante - Ampla Concorrência e PCD - Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
891 
Valdenilson Felipe Paixao Da Silva 
1º 
Ampla concorrência 
390 
Larine Araujo Rodrigues 
2º 
Ampla concorrência 

Professor de Educação Básica III - Ciências - Habilitado - Ampla Concorrência e PCD - Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  41 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
508 
Tatiana Cristina Teixeira Eto 
1º 
Ampla concorrência 
620 
Mariangela Julio Paes 
2º 
Ampla concorrência 
2232 
Stefany Mancini 
3º 
Ampla concorrência 
2268 
Mariana Pintor Parra 
4º 
Ampla concorrência 
51 
Lucia Cristina Pereira Cardoso Pinna 
5º 
Ampla concorrência 
2332 
Rubens Monteiro Dos Santos 
6º 
Ampla concorrência 
52 
Ana Augusta Dos Santos Martins 
7º 
Ampla concorrência 
1719 
Cristiano Amaral Ferreira 
8º 
Ampla concorrência 
703 
Andre Benedito De Souza Rabelo 
9º 
Ampla concorrência 
49 
Gabriela Pereira Cardoso Lunardi 
10º 
Ampla concorrência 
1004 
Gabriela Cristina Vieira Diver 
11º 
Ampla concorrência 
1902 
Sueli Haddad 
12º 
Ampla concorrência 

Professor de Educação Básica III - Ciências - Não Habilitado - Trial Concorrência e PCD - Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
1035 
Gabriel De Carvalho Lopes Romano 
1º 
Ampla concorrência 
2115 
Samanta Helena Martins De Oliveira 
2º 
Ampla concorrência 
846 
Tiago Fonseca Dos Santos 
3º 
Ampla concorrência 
571 
Mayta Donangelo 
4º 
Ampla concorrência 
590 
Silvia Regina Dos Santos 
5º 
Ampla concorrência 

Professor de Educação Básica III - Educação Física - Habilitado - Ampla Concorrência e PCD - Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
440 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  42 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Rosemeire Aparecida De Almeida Couto Beserra 
1º 
Ampla concorrência 
431 
Dolores Viana Cardoso 
2º 
Ampla concorrência 
1232 
Cesar Antônio Rodrigues 
3º 
Ampla concorrência 
1425 
Evandro Celso Da Silva 
4º 
Ampla concorrência 
1726 
Marcos Roberto Florio 
5º 
Ampla concorrência 
778 
Jeferson Adriano Pedroso 
6º 
Ampla concorrência 
21 
Wellington Adriano De Freitas Queiroz 
7º 
Ampla concorrência 
1388 
Mario Alberto De Barros Antunes 
8º 
Ampla concorrência 
735 
Adriana Camargo Schuch 
9º 
Ampla concorrência 
1933 
Diego Ramirez Ecehgorri 
10º 
Ampla concorrência 
1966 
Renato Oliveira De Proença 
11º 
Ampla concorrência 
978 
Willian Luiz Leonel Ferreira 
12º 
Ampla concorrência 
1185 
Jairo Ferreira Santos 
13º 
Ampla concorrência 
1381 
Leandro Antonio De Lima 
14º 
Ampla concorrência 
1818 
Daniele De Jesus Dos Santos Medeiros Andrade 
15º 
Ampla concorrência 
619 
Vanderson Aparecido De Almeida 
16º 
Ampla concorrência 
961 
Kleber Argentino Umbelino 
17º 
Ampla concorrência 
1798 
Amanda Caroline Machado Trettel 
18º 
Ampla concorrência 
1713 
Talita De Farias Gomes Vanzella 
19º 
Ampla concorrência 
2059 
Moacir Romani Junior 
20º 
Ampla concorrência 
2304 
Valéria Regina Da Silva Lourenço 
21º 
Ampla concorrência 
2033 
Josias Dos Santos 
22º 
Trial concorrência 
724 
Sthefany Caroline Lavelli 
23º 
Ampla concorrência 

Professor de Educação Básica III - Geograf ia - Estudante - Ampla Concorrência e PCD - Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  43 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
1504 
Marciano Do Prado 
1º 
Ampla concorrência 

Professor de Educação Básica III - Geograf ia - Habilitados - Ampla Concorrência e PCD - Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
686 
Suzana Pessutti Ribeiro Rodrigues 
1º 
Ampla concorrência 
294 
Claudio Machado Junior 
2º 
Ampla concorrência 
832 
Fernando Alcolea Cruz 
3º 
Ampla concorrência 
305 
Willian Alves Cavalcante 
4º 
Ampla concorrência 
2152 
Gabriela Francine Fonseca 
5º 
Ampla concorrência 
1953 
Flavia Maria Gomes 
6º 
Ampla concorrência 
1790 
Vilson Pereira Rodrigues 
7º 
Ampla concorrência 
2016 
Camila Letícia De Jesus Menck 
8º 
Ampla concorrência 
301 
Larissa Correa Lima 
9º 
Ampla concorrência 
2233 
Stefany Mancini 
10º 
Ampla concorrência 
1008 
Sandra Aparecida Rosendo De Almeida 
11º 
Ampla concorrência 
1079 
Diego Januario Barros 
12º 
Ampla concorrência 
1414 
Joice Marques 
13º 
Ampla concorrência 
2217 
Rosângela Margô Ramos Brasileiro Da Rocha 
14º 
Ampla concorrência 
1472 
Rubens Coelho Ramalho 
15º 
Ampla concorrência 

Professor de Educação Básica III - História - Estudante - Ampla Concorrência e PCD - Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
2113 
Hedrey Willian Campos De Oliveira 
1º 
Ampla concorrência 
1727 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  44 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Ellen Silva Albuquerque Guerreiro 
2º 
Ampla concorrência 
1135 
Antonio Ferreira Rabelo Neto 
3º 
Ampla concorrência 
1042 
Wendel Da Silva 
4º 
Ampla concorrência 
1628 
Marine Simone De Souza Barros 
5º 
Ampla concorrência 
1421 
Fernando Damasco Sabriano Silva 
6º 
Ampla concorrência 

Professor de Educação Básica III - História - Habilitado - Ampla Concorrência e PCD - Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
1792 
Vilson Pereira Rodrigues 
1º 
Ampla concorrência 
2209 
Genilson Cordeiro Marinho 
2º 
Ampla concorrência 
369 
Vanessa Cristina Alves 
3º 
Ampla concorrência 
107 
André Tasso Peres 
4º 
Ampla concorrência 
1277 
Gabriel De Siqueira Chiari 
5º 
Ampla concorrência 
1874 
Joelma Marques 
6º 
Ampla concorrência 
1822 
Fernando Matos Zavan 
7º 
Ampla concorrência 
1293 
Ricardo Trial Franco 
8º 
Ampla concorrência 
1473 
Rubens Coelho Ramalho 
9º 
Ampla concorrência 
731 
Davi De Almeida Foltran 
10º 
Ampla concorrência 
102 
Amarildo Pereira 
11º 
Ampla concorrência 
1963 
Mariana Moura Nogueira 
12º 
Ampla concorrência 
2071 
Marcel Fernando De Almeida Moraes 
13º 
Ampla concorrência 
63 
Ariane Veronica Ribeiro Tomazevic 
14º 
Ampla concorrência 
2189 
Cristina Aparecida Pereira Ribeiro 
15º 
Ampla concorrência 
2000 
Josileide Maria De Morais Leme 
16º 
Ampla concorrência 
1870 
Juliete Aparecida Carriel 
17º 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  45 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Ampla concorrência 

Professor de Educação Básica III - História - Não Habilitado - Ampla Concorrência e PCD - Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
834 
Fernando Alcolea Cruz 
1º 
Trial concorrência 

Professor de Educação Básica III - Língua Inglesa - Não Habilitado - Ampla Concorrência e PCD - Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
433 
Tais Helena Cesar 
1º 
Ampla concorrência 

Professor de Educação Básica III - Língua Inglesa - Estudante - Ampla Concorrência e PCD - Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
1029 
Alisson Hugo Paiva 
1º 
Ampla concorrência 
1544 
Liane Aparecida Da Silva Santos 
2º 
Trial concorrência 

Professor de Educação Básica III - Língua Inglesa - Habilitado - Ampla Concorrência e PCD - Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
2101 
Daniele Rodrigues Borges 
1º 
Ampla concorrência 
1700 
Larissa Fernanda Machado 
2º 
Ampla concorrência 
1805 
Marcia Yuquiko Takahashi 
3º 
Ampla concorrência 
92 
Marcos Aparecido Dos Santos 
4º 
Ampla concorrência 
32 
Cristiane Aparecida Da Silva Antunes 
5º 
Ampla concorrência 
673 
Ana Maria Gorres 
6º 
Ampla concorrência 
2072 
Silvia Maria Clemente Magalhães 
7º 
Ampla concorrência 
687 
Erica Danielly Olegario De Almeida 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  46 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

8º 
Ampla concorrência 
533 
Cláudia J Bizzarro De Almeida 
9º 
Ampla concorrência 
1394 
Danila Maria Aparecida Vieira Lopes 
10º 
Ampla concorrência 

Professor de Educação Básica III - Língua Portuguesa - Habilitado - Ampla Concorrência e PCD - Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
669 
Ana Maria Gorres 
1º 
Ampla concorrência 
1843 
Ana Paula Rolim Prestes 
2º 
Ampla concorrência 
829 
Ana Paula De Oliveira 
3º 
Ampla concorrência 
1804 
Marcia Yuquiko Takahashi 
4º 
Ampla concorrência 
2335 
Marcelo Bordieri 
5º 
PcD - Pessoa com Deficiência 
917 
Cristiano De Araujo Ponce Pasini Filho 
6º 
Ampla concorrência 
1688 
Susian Nielli Porto Da Rosa 
7º 
Ampla concorrência 
34 
Cristiane Aparecida Da Silva Antunes 
8º 
Ampla concorrência 
2192 
Vanessa Santos Albuquerque 
9º 
Ampla concorrência 
1735 
Luise Mariano Bertolino 
10º 
Ampla concorrência 
1323 
Marta Albina Calderan Pereira 
11º 
Ampla concorrência 
595 
Lucimara Angelon Rodrigues Moreira 
12º 
Ampla concorrência 
1326 
Katia Cristina Rodrigues Da Silva 
13º 
Ampla concorrência 
688 
Erica Danielly Olegario De Almeida 
14º 
Ampla concorrência 
268 
Edna Paula De Lima 
15º 
Ampla concorrência 
1457 
Claudilene Estanislau Moreira 
16º 
Ampla concorrência 
760 
Leandro Arruda Pinto Junior 
17º 
Ampla concorrência 

Professor de Educação Básica III - Língua Portuguesa - Habilitado - PCD - Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  47 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
2335 
Marcelo Bordieri 
1º 
PcD - Pessoa com Deficiência 

Professor de Educação Básica III - Língua Portuguesa - Estudante - Ampla Concorrência e PCD - Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
2083 
Thielin Stefani Miranda 
1º 
Ampla concorrência 
1964 
Marcos Evandro Martins 
2º 
Ampla concorrência 
1847 
Welinton Francisco Machado Nogueira 
3º 
Ampla concorrência 

Professor de Educação Básica III - Língua Portuguesa - Não Habilitado - Ampla Concorrência e PCD - Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
2381 
Juliana Almeida Dos Santos Faborges 
1º 
Ampla concorrência 

Professor de Educação Básica III - Matemática - Estudante - Ampla Concorrência e PCD - Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
684 
Larissa Vieira Dos Santos 
1º 
Ampla concorrência 
39 
Ailton Candido Moreira 
2º 
Ampla concorrência 
1274 
Fabio Augusto Fernandes Da Silva Campana 
3º 
Ampla concorrência 

Professor de Educação Básica III - Matemática - Habilitado - Ampla Concorrência e PCD - Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
1011 
Marcos José Lorenzi 
1º 
Ampla concorrência 
1101 
Jackson Bonrruque Groxco 
2º 
Ampla concorrência 
1941 
Monica Araujo De Lima 
3º 
Ampla concorrência 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  48 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

1928 
William Roberto De Lima 
4º 
Ampla concorrência 
1294 
Cibele De Cassia Ruberti 
5º 
Ampla concorrência 
1064 
Cleber Delmaschio Dos Santos 
6º 
Ampla concorrência 
740 
Helio Christino Martins 
7º 
Ampla concorrência 
50 
Gabriela Pereira Cardoso Lunardi 
8º 
Ampla concorrência 
183 
Tatiane Rodrigues Oliveira Dos Anjos 
9º 
Ampla concorrência 
1914 
Sueli Haddad 
10º 
Ampla concorrência 
512 
Fabiana Soares Sales 
11º 
Ampla concorrência 
1929 
Liliane Maiara Fragoso 
12º 
Ampla concorrência 
1817 
Rubens Monteiro Dos Santos 
13º 
Ampla concorrência 
1261 
Cleiton Daniel Pires 
14º 
Ampla concorrência 
283 
José Carlos Alves Junior 
15º 
Ampla concorrência 
677 
Marcos Paulo Quibao Filho 
16º 
Trial concorrência 
644 
Rafael Morales Bonifácio 
17º 
Ampla concorrência 

Professor de Educação Básica III - Matemática - Não Habilitado - Ampla Concorrência e PCD - Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
2098 
Klayton Valério Da Silva 
1º 
Ampla concorrência 
707 
Rosalino De Almeida Leandro 
2º 
Ampla concorrência 
952 
Glaucia Amorim Da Trial 
3º 
Ampla concorrência 
2258 
Raquel Gangale Ciuccio Silva 
4º 
Ampla concorrência 
1736 
Magda De Siqueira 
5º 
Ampla concorrência 
43 
Misilene Bispo Ramos Moreira 
6º 
Ampla concorrência 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  49 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Professor I, II, III para atuar no Projeto de Vida, Projeto de Convivência, Projeto de Convivência e de Vida e Tecnologia - Ampla Concorrência e PCD - Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
918 
Cristiano De Araujo Ponce Pasini Filho 
1º 
Ampla concorrência 
115 
Bárbara Nazareth Santos Silva 
2º 
Ampla concorrência 
1652 
Mariele Peixoto Correa 
3º 
Ampla concorrência 
1415 
Joice Marques 
4º 
Ampla concorrência 
1897 
Jéssica Tavares Guerra 
5º 
Ampla concorrência 
2337 
Mariete De Fátima Leite Santos 
6º 
Ampla concorrência 
759 
Cleide Chiarelli Rodrigues 
7º 
Ampla concorrência 
320 
Beatriz Eliane Godinho Santos Camargo 
8º 
Ampla concorrência 
1945 
Matheus Henrique De Almeida 
9º 
Ampla concorrência 
395 
Cláudia Natal De Oliveira Pastre 
10º 
Ampla concorrência 
1227 
Camila Santana De Almeida 
11º 
Ampla concorrência 
403 
Marcelo Do Prado 
12º 
Ampla concorrência 
2382 
Juliana Almeida Dos Santos Faborges 
13º 
Ampla concorrência 
497 
Selma Alves Da Mota 
14º 
Ampla concorrência 
326 
André Muniz De Andrade 
15º 
Ampla concorrência 
1912 
Regilaine De Souza Oliveira Passini 
16º 
Ampla concorrência 
1492 
Priscila Ocampos Verneque 
17º 
Ampla concorrência 
287 
Marcele Rodrigues De Paulo 
18º 
Ampla concorrência 
154 
Cristiane Tenório Araújo Da Silva 
19º 
Ampla concorrência 
833 
Fernando Alcolea Cruz 
20º 
Ampla concorrência 
355 
Caroline Cristina Moreira Dos Santos 
21º 
Ampla concorrência 
510 
Tatiana Cristina Teixeira Eto 
22º 
Ampla concorrência 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  50 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

1989 
Sheila Glória Maurício 
23º 
Ampla concorrência 
56 
Ana Augusta Dos Santos Martins 
24º 
Ampla concorrência 
211 
Luciana Cau 
25º 
Ampla concorrência 
1107 
Estela De Camargo Moraes 
26º 
Ampla concorrência 
690 
Dayane De Nadai 
27º 
Ampla concorrência 
1363 
Andrea Lopes Gonçalves Civolani 
28º 
Ampla concorrência 
1934 
Trial Ramirez Ecehgorri 
29º 
Ampla concorrência 
54 
Lucia Cristina Pereira Cardoso Pinna 
30º 
Ampla concorrência 
675 
Fabiana Soares Sales 
31º 
Ampla concorrência 
399 
Bruna Latapiat Luca Abussamra 
32º 
Ampla concorrência 
2001 
Josileide Maria De Morais Leme 
33º 
Ampla concorrência 
153 
Lara Fagundes Teixeira Mimary 
34º 
Ampla concorrência 
1271 
Tatiane Rodrigues Oliveira Dos Anjos 
35º 
Ampla concorrência 
2405 
Alana Cintia Izequiel De Sousa 
36º 
Ampla concorrência 
2185 
Lazaro Lourenço De Freitas 
37º 
Ampla concorrência 
692 
Diana Rodrigues De Almeida Menezes 
38º 
Ampla concorrência 
685 
Suzana Pessutti Ribeiro Rodrigues 
39º 
Ampla concorrência 
2323 
Daiane Aline Ribeiro Romani 
40º 
Ampla concorrência 
672 
Ana Maria Gorres 
41º 
Ampla concorrência 
1393 
Cristiane Schran 
42º 
Ampla concorrência 
621 
Mariangela Julio Paes 
43º 
Ampla concorrência 
270 
Edna Paula De Lima 
44º 
Ampla concorrência 
1508 
Raquel Elias Da Silva 
45º 
Ampla concorrência 
1104 
Pamela Aparecida Pereira De Moraes 
46º 
Ampla concorrência 
89 
Marli Bento De Oliveira 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  51 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

47º 
Ampla concorrência 
1352 
Wagner Dos Santos Rosa 
48º 
Ampla concorrência 
822 
Maria Da Conceição Melo Magalhães Urquiza 
49º 
Ampla concorrência 
1706 
Valdir Dos Santos Furtado 
50º 
Ampla concorrência 
365 
Elaine Cristina Silva Martins 
51º 
Ampla concorrência 
303 
Larissa Correa Lima 
52º 
Ampla concorrência 
555 
Marciana Artero Kunitake 
53º 
Ampla concorrência 
444 
Maiza Pleins De Matos 
54º 
Ampla concorrência 
723 
Naiara Silva Santos 
55º 
Ampla concorrência 
1955 
Flavia Maria Gomes 
56º 
Ampla concorrência 
2030 
Ariane De Lima Sampaio 
57º 
Ampla concorrência 
419 
Josefa Jailma Da Silva Fonseca 
58º 
Ampla concorrência 
2389 
Cintia Amorim De Vasconcelos 
59º 
Ampla concorrência 
121 
Camila Rodrigues 
60º 
Ampla concorrência 
2054 
Gabriela Silva Fonseca 
61º 
Ampla concorrência 
2157 
Ketlyn Stephany Furtado 
62º 
Ampla concorrência 
1594 
Sheliga Gisleide Fogaca Serati Marques 
63º 
Ampla concorrência 
1108 
Cilene De Barros Machado 
64º 
Ampla concorrência 
216 
Alessandro Gonzales Devide Ferreira Da Cruz 
65º 
Ampla concorrência 
55 
Gabriela Pereira Cardoso Lunardi 
66º 
Ampla concorrência 
701 
Joyce Alves Frati 
67º 
Ampla concorrência 
291 
Beatriz Maldonado Ferrão 
68º 
Ampla concorrência 
826 
Lizandra Fabiele Rodrigues Martins 
69º 
Ampla concorrência 
1275 
Andreia Eliane Domingues 
70º 
Ampla concorrência 
1689 
Cristiana Ribeiro Pereira Carvalho 
71º 
Ampla concorrência 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  52 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

85 
Cicera Bernardo Da Silva Almeida 
72º 
Ampla concorrência 
2392 
Adriana Camargo Schuch 
73º 
Ampla concorrência 
120 
Cristiane Aparecida Da Silva Antunes 
74º 
Ampla concorrência 
2082 
Pamela Oliveira Da Silva 
75º 
Ampla concorrência 
1816 
Rubens Monteiro Dos Santos 
76º 
Ampla concorrência 
1256 
Renata Chelles Martins 
77º 
Ampla concorrência 
779 
Patricia Dos Santos Nascimento 
78º 
Ampla concorrência 
2364 
Roseneide Dos Santos Pereira 
79º 
Ampla concorrência 
2253 
Marcia Regina Alves De Oliveira 
80º 
Ampla concorrência 
2017 
Camila Letícia De Jesus Menck 
81º 
Ampla concorrência 
1815 
Deogracia De Carvalho Muricy Dos Santos 
82º 
Ampla concorrência 
244 
Gabriela Gonçalves De Souza 
83º 
Ampla concorrência 
1861 
Débora Kelly De Carvalho Cruz 
84º 
Ampla concorrência 
108 
Ivanilza Silva Teles 
85º 
Ampla concorrência 
2081 
Carla Roberta De Souza Rolim 
86º 
Ampla concorrência 
261 
Fernanda De Paula Prados 
87º 
Ampla concorrência 
757 
Adriana Celestino Frazão 
88º 
Ampla concorrência 
2140 
Daniele Nunes Benf ica 
89º 
Ampla concorrência 

Professor I, II, III para atuar no Projeto de Vida, Projeto de Convivência, Projeto de Convivência e de Vida e Tecnologia - Estudante - Ampla Concorrência e PCD - Pessoa com Deficiência - Araçoiaba da Serra 

INSCRIÇÃO 
NOME 
POSIÇÃO 
MODALIDADE 
2327 
Maria Do Carmo Barbosa Aoki 
1º 
Ampla concorrência 
139 
Patricia Bianca Santos Linhares 
2º 
Ampla concorrência 
1679 
Sara Da Silva Viana 
3º 
Ampla concorrência 
2074 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  53 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Stefani Juliane Wincler De Moraes 
4º 
Ampla concorrência 
893 
Vanessa Bras De Assis Pontes 
5º 
Ampla concorrência 
1507 
Marciano Do Prado 
6º 
Ampla concorrência 
1728 
Ellen Silva Albuquerque Guerreiro 
7º 
Ampla concorrência 
1136 
Patrícia Fernanda De Freitas 
8º 
Ampla concorrência 
1998 
Fabiana Borges De Sousa Santana 
9º 
Ampla concorrência 
290 
Graciele Francine De Morais Vieira 
10º 
Ampla concorrência 
2108 
Estela Morales Salazar Soares 
11º 
Ampla concorrência 
2037 
Ana Gabriela Lima De Almeida 
12º 
Ampla concorrência 
288 
Aline Santos Dourado 
13º 
Ampla concorrência 
281 
Ketly Sebastião Do Carmo De Oliveira 
14º 
Ampla concorrência 
1976 
Katiane Moura Cardoso Da Silva 
15º 
Ampla concorrência 
101 
Vivian Elaine De Oliveira Melo 
16º 
Ampla concorrência 
1424 
Maisa De Moura Delmondes 
17º 
Ampla concorrência 
2162 
Aline De Moraes Barbosa Porcel 
18º 
Ampla concorrência 
381 
Jessica Calixto Da Silva 
19º 
Ampla concorrência 
1848 
Welinton Francisco Machado Nogueira 
20º 
Ampla concorrência 
532 
Ana Laura Menck De Oliveira Campos 
21º 
Ampla concorrência 
1965 
Marcos Evandro Martins 
22º 
Ampla concorrência 
526 
Isabela Hanfe Bimbatti 
23º 
Ampla concorrência 
1224 
Thaís Ribeiro De Freitas 
24º 
Ampla concorrência 
2375 
Sheila Regina De Moraes Silveira 
25º 
Ampla concorrência 
1023 
Emelin Beatriz Correia 
26º 
Ampla concorrência 

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Araçoiaba da Serra, 04 de novembro de 2022. 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 375 - Se xta -fe i ra , 4 de  nove mbro de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  54 de  54 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 04 de Novembro de 2022. 

Gabinete do Prefeito 
15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br 
Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000 

LEI COMPLEMENTAR N°390, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022
LEI COMPLEMENTAR N°390    

DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022.
“Autoriza o Município de Araçoiaba da Serra/SP a aderir ao Programa Médicos pelo Brasil (PMpB), e dá outras providências.”

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito Municipal de Araçoiaba da Serra, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra aprovou e ele
sancionou e promulgou a seguinte Lei Complementar:
Art. 1º - Fica a autorizado o Município de Araçoiaba da Serra a pagar a ajuda de custo compreenderá o valor mensal de R$ 1.100,00 (mil e cem reais) por prof issional do Programa Médicos pelo Brasil (PMpB), instituído
pela Lei Federal nº 13.958, de 18 de dezembro de 2019, e terá prazo de vigência enquanto o prof issional vinculado ao Programa Médicos pelo Brasil atuar no Município de Araçoiaba da Serra/SP, desde que mantida a
necessidade do benefício e que haja disponibilidade f inanceira e orçamentária.
Art. 2º - A ajuda de custo será repassada durante todo o período da execução do Programa na proporção da efetividade mensal do médico participante.
Art. 3º - No caso de afastamento ou desligamento dos médicos inscritos no Programa, a Secretaria Municipal de Saúde deverá comunicar a Secretaria Municipal de Administração para que suspenda o pagamento da
ajuda de custo.
Art. 4º - As despesas decorrentes desta Lei Complementar serão atendidas por dotação orçamentária própria.
Art. 5º - Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Araçoiaba da Serra, 01 de novembro de 2022.
 

 
 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.


	SUMÁRIO
	PORTARIA Nº 661/2022
	PORTARIA Nº 662/2022
	PORTARIA Nº 663/2022
	PORTARIA Nº 664/2022
	LEI COMPLEMENTAR N°390, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022

